
Habrovany  zámek, příspěvková organizace 

Habrovany 1 , 683 01 Rousínov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

za  rok 2020 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Habrovany 18. 2. 2021 Olga Kopecká 
 pověřená zastupováním 
 dočasně neobsazeného místa ředitele 



2 

 

  I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 

 

I.1. Managment                                     str. 5-7 

               -     úvod 

               -     uvedení údajů o organizaci: adresa, IČ, telefon,  mobil, www stránky 

               -     údaje o vedoucích pracovnících (jméno, funkce) 

- konkrétní realizované kroky k optimalizaci sociálních služeb po 

stránce ekonomické, kvality a rozsahu poskytované péče 

- zajištění příjmů z mimorozpočtových zdrojů (sponzorské dary, apod.)  

- řešení mimořádné události, při níž byl ohrožen majetek, zdraví nebo 

život     

                                                   

I.2. Sociální a výchovná péče                str. 8-25 

- kapacita zařízení sociálních služeb, počet uživatelů ke konci sledovaného 

období,  

- počet provedených sociálních šetření, rozděleno na osobně, distančně 

- počet nových klientů a ukončení pobytu, důvod ukončení za sledované 

období 

- evidence odmítnutých žadatelů, počet a důvod odmítnutí (dle § 88 písm. g 

zákona 108/2006Sb.) 

- aktuální stav žádostí o přijetí  žadatelů k 31.12.2020, splňující podmínku 

nepříznivé sociální situace 

- věková struktura uživatelů, průměrný věk za sledované období 

- změny v úrovni poskytovaných služeb – ubytování, stravování, úhrada za 

poskytované služby v letech 2018-2020 

- stručně popsat změny v organizaci, které byly zavedeny na základě 

implementace Regionálních karet JMK 

- sociálně terapeutické, vzdělávací, aktivizační činnosti dle  

(dle typu poskytované služby) 

- kvalita a lidská práva: 

1. počty stížností 

2. obsah stížností – shrnutí, v jakých oblastech byly stížnosti podány 

3. způsoby řešení stížností - oprávněné, neoprávněné 

4. inspekce poskytování sociálních služeb, realizované inspekce 

ano/ne/základní/následná, pokud ano – doložit Protokol o inspekci 

- návaznost na další služby 

1. přechod uživatelů do jiných typů služeb, počet uživatelů, druhy 

služeb 

2. kontakt uživatelů s dalšími poskytovateli služeb sociálních, 

zdravotních, jiných 

- zvyšování kvality sociální služby 

1. úpravy materiálně technického vybavení k větší kvalitě 

(snižování počtu lůžek na pokojích, zajištění soukromí, úprava 

toalet a koupelen k zajištění intimity, zástěny na pokojích apod. 

2. způsob hodnocení a kontroly poskytované služby v souladu 

s definovaným posláním, cíli a zásadami poskytovaných služeb a 

osobními cíli uživatelů (v souladu se Standardem č. 15 Standardů 

kvality sociálních služeb) 

 

 



3 

 

I.3. Zdravotní péče a rehabilitace     str. 26-27 

- zajištění lékařské péče, vykazování výkonů za zdravotnickou péči na 

jednotlivé zdravotní pojišťovny podle jednotlivých kódů (viz příloha OSV) 

 

II. Plnění úkolů v personální oblasti        str. 28-31 

- struktura a počet zaměstnanců  ke konci sledovaného období 

- pracovní neschopnost 

- dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období 

 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření        

 

III.1. Výnosy  (příloha č. 15 Zásad vztahů) str. 32-43 

- podrobný rozpis všech výnosů, u vlastních výnosů uvést zejména: 

-  rozbor plných úhrad od uživatelů, tj. úhrad nákladů na stravu a ubytování  

v členění dle dalších faktorů ovlivňujících výši plné úhrady za pobyt 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhl. č. 

505/2006 Sb., v platném znění – viz příloha OSV 

- příspěvek na péči – počet uživatelů, kterým byl přiznán příspěvek na péči 

dle stupně závislosti (uvádět dle jednotlivých poskytovaných služeb) 

- příjem za fakultativně poskytovanou službu 

- tržby od zdravotních pojišťoven za výkony poskytované zdravotní péče 

- průměrný počet uživatelů se sníženou úhradou za pobyt za sledované období 

- průměrná měsíční výše rozdílu mezi plnými a sníženými úhradami za pobyt 

od uživatelů za sledované období 

- přehled o nákladech a úhradách za lůžko a stravu dle platné vyhlášky a 

vnitřní směrnice 

- zdůvodnění výrazných odchylek ve vývoji jednotlivých položek výnosů 

 

III. 2. Náklady    (příloha č. 16 Zásad vztahů)        str. 44-52 

- podrobný rozpis čerpání nákladů (rozpis nákladů na opravy uvést 

v komentáři tak, aby bylo zřejmé, jaké opravy se prováděly – drobné, 

pravidelně se opakující běžné opravy je možné uvést jednou sumou) 

- zdůvodnění výrazných odchylek ve vývoji jednotlivých položek nákladů 

- nákladovost na lůžko za jednotlivé typy služeb 

 

III. 3. Finanční majetek         str. 53 

- uvedení stavů na bankovních účtech 

 

III. 4. Pohledávky a závazky  (příloha č. 17 Zásad vztahů)    str. 54-55 

- uvedení pohledávek a závazků organizace, komentář k pohledávkách či 

závazkům po datu splatnosti se zdůvodněním příčiny jejich neuhrazení, 

způsob a stav vymáhání pohledávek 

- přehled soudních sporů a mimosoudních vyrovnání  

- pohledávky, u kterých organizace upustila od vymáhání, včetně uvedení 

důvodu 

- informace o přijatých bankovních úvěrech s uvedením důvodu jejich 

sjednání 

 

 

III. 5.  Dotace  a příspěvky      str. 56-57 



4 

 

- přehled dotací a příspěvků od JMK i od jiných poskytovatelů (viz tabulka) 

                                                     

III. 6.   Investice                      str. 58 
- informace o probíhajících (nedokončených) investičních akcích (částky, 

komentář, průběhu akce) 

- informace o akcích v příslušném roce ukončených (částky, komentář 

průběhu akce a dodržení parametrů daných v záměru reprodukce majetku)   

- pořízení DHM z  IF organizace 

- informace o zmařených investicích      

 

IV. Autoprovoz                   str. 59 

- typ vozidla, rok výroky, pořízení, počty ujetých kilometrů za dané období 

celkem 

- spotřeba a průměrná spotřeba podle jednotlivých vozidel 

- využití vozidel, opravy, dovybavení apod. 

 

V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem     str. 60-62 

- rozčlenění na jednotlivé kategorie majetku dle analytických  účtů , stav 

k počátku období, přírůstky úbytky a stav konci sledovaného období 

- přehled veškerých platných nájemních smluv nemovitého majetku ve správě, 

včetně dodatků  s uvedením nájemce a výše nájemného za sledované období 

- přehled veškerých uzavřených nájemních smluv a smluv o výpůjčce s jiným 

vlastníkem majetku 

- informace o škodách vzniklých na majetku a jejich řešení                                                                         

 

VI.  Peněžní fondy str. 63-66 
- uvedení informace o skutečném finančním krytí jednotlivých peněžních   

fondů  a komentář k finančně nekrytým částkám 

                  -    rozpis tvorby a čerpání peněžních fondů viz příloha č. 14 Zásad vztahů  

                       včetně komentáře 

 

 

VII.  Inventarizace majetku a závazků    str. 67-68 

- stručná informace o provedení inventarizace majetku a závazků 

- vyčíslení inventarizačních rozdílů a informace o jejich vypořádání 

        

VIII. Kontrolní činnost          str. 69 

- vyhodnocení ročního plánu kontrolní činnosti prováděné organizací 

- informace o výsledcích kontrol prováděných externími kontrolními orgány  

 

IX. Epidemie Covid_19 a její dopad na chod příspěvkové organizace str. 70-71 

- uvedení v konkrétních oblastech: personalistice, ekonomice, investicích, 

péči o klienty 

 

 X. Doplňková činnost      str. 72 

                        -     komentář týkající se  doplňkové činnosti 

 
Tabulka 

„Přehled o plnění rozpočtu-plánu hospodaření“ (příloha Zásad č. 12) str. 73 

                                                                                                         

                                                                            



5 

 

I.    Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 

 

 

 

I.1. Management 
 

 

 

- základní údaje o organizaci (název, adresa, IČ, telefon,www stránky): 

 

 

Habrovanský zámek, příspěvková organizace 

Habrovany  1, 683 01 Rousínov 

 

IČ 70921245 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 270 

 

telefon-ústředna    517305111 

fax                         517305152 

www. habrovanskyzamek.cz 

 

 

 

- údaje o vedoucích pracovnících 

 

 

statutární zástupce - ředitel                                          PhDr. Leoš Spáčil 

vedoucí ekonomického úseku (zástupce ředitele)       Olga Kopecká 

vedoucí úseku zdravotní   péče                                    Dana Látalová 

vedoucí úseku přímé obslužné péče                            Jan Vrána 

vedoucí sociálního úseku                                             Mgr. Pavla Haumerová 

vedoucí provozního úseku                                           Karel Brandýs 

vedoucí služby chráněné bydlení Vyškov                   Jitka Štaffová 

 

           

 

 

Zřizovatelem organizace je Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449//3, 601 82 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

- úvod 

 

       Tato zpráva o činnosti je uceleným přehledem a zhodnocením  výsledků práce všech 

zaměstnanců zařízení za období roku 2020. 

 

       Naše organizace poskytuje tři sociální služby, konkrétně se jedná o  druh služby domovy 

pro osoby se zdravotním postižením, dále též službu domovy pro seniory, přičemž tyto dvě 

služby poskytujeme v objektu Habrovanského zámku a třetí poskytovanou sociální službou je  

chráněné bydlení ve Vyškově. 

 

       Sociální služby, které poskytujeme, prezentujeme standardně především na našich 

webových stránkách s přehledným uspořádáním a grafikou. Zde jsou pro zájemce dostupné 

informace o našem zařízení, o poskytovaných sociálních službách a cílových skupinách, o 

podmínkách a průběhu služby. Na stránkách jsou umístěny ke stažení i potřebné formuláře pro 

zájemce o poskytované sociální službě. Je zde možno najít i týdenní plán aktivit a rovněž i 

fotogalerii z proběhlých akcí. 

      Sociální služby poskytujeme uživatelům, kteří již nemohou nadále žít ve svém přirozeném 

prostředí a naše zařízení jim zajišťuje bezpečný a důstojný život, za podpory kvalifikovaných 

zaměstnanců.   

 

      Rok 2020 měl být pro Habrovanský zámek bohatý na nejrůznější události a činnosti, které 

každoročně plánujeme pro zkvalitnění  života našich klientů, avšak celosvětová pandemie 

koronaviru COVID_19 vše změnila, zastavila a život v našem domově byl najednou zcela jiný. 

      Téměř celý rok bylo zařízení uzavřeno, klienti byli omezeni v pohybu, setkávání s rodinami 

také nebylo  zcela běžné, společné stravování není možné a aktivity jsou prováděny jen 

v malých skupinkách, případně individuální. Chodby se vyprázdnily, denní cyklus se značně 

změnil. 

      Již při jarní vlně pandemie byli nakaženi jak zaměstnanci, tak i klienti, avšak podzimní vlna 

paralyzovala naše zařízení velmi. 

     Bojovali jsme s nedostatkem personálu, načež nám velkou měrou vypomohli jak brigádníci, 

tak i dobrovolníci, zajišťovaní zejména KrÚ JMK, odborem sociálních věcí, přičemž všem 

patří velké uznání a poděkování. 

 

      Byli jsme nuceni přijmout mnoho opatření a změnit velkou část zaběhlých zvyklostí.     

Ochrana zdraví a života musela dostat přednost před vším ostatním. 

 

     Stejně jako již v předchozích letech, tak i v roce minulém, bylo naší prvotní snahou udržení  

standardu kvality poskytovaných služeb. 

 

      Poděkování patří všem zaměstnancům, za jejich práci, kterou odvádějí v této nelehké době, 

též všem klientům a jejich rodinám za trpělivost a rovněž i poděkování všem, kteří se podíleli a 

stále podílejí na zvládnutí této výjimečné situace. 

 

     Věříme, že v předložené zprávě získáte veškeré informace o činnosti našeho zařízení. 

 

 

 

 

 

 



7 

 

- konkrétní realizované kroky k optimalizaci sociálních služeb po stránce 

ekonomické, kvality a rozsahu poskytované péče 

 

         po stránce ekonomické byly v roce 2020 realizovány  následující kroky: 

 

-   zvýšení aktivity pro získávání maximální výše příspěvku na péči u uživatelů 

-  zajištění maximálních úhrad od zdravotních pojišťoven za poskytovanou zdravotní péči 

uživatelům, což se nám velmi daří a naše organizace má vysoké  úhrady od pojišťoven  

-   důsledné vymáhání a dodržování veškerých úhrad od uživatelů 

-   získávání sponzorských darů 

 

          po stránce kvality a rozsahu poskytované péče: 

 

   zde má své nezastupitelné místo zejména systém řízení rizik, dále monitorování, 

vyhodnocování a systémová opatření k zamezení všech chyb a nedostatků.  

Mezi nejúčinnější preventivní opatření patří kvalifikovaný a vzdělaný personál, dodržování 

technických norem a metod, včetně bezpečnosti práce, standardů kvality poskytování 

sociálních služeb, hygienického standardu a ochrany uživatelů. 

 

  

- zajištění příjmů z mimorozpočtových zdrojů (sponzorské dary, apod.) 

 

 

- peněžitý účelově neurčený dar ve výši 10 000,- Kč od fyzické osoby 

- peněžitý účelově neurčený dar ve výši 10 000,- Kč od fyzické osoby 

- peněžitý účelově neurčený dar ve výši 10 000,- Kč od fyzické osoby 

 

 

   všechny výše uvedené dary byly získány pro svého zřizovatele 

 

 

- řešení mimořádných událostí, při níž byl ohrožen majetek, zdraví nebo 

život 

 

-  mimořádná událost nenastala         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             



8 

 

 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace        

 

I.2. Sociální oblast (viz příloha OSV) 
- kapacita zařízení sociálních služeb, počet uživatelů ke konci sledovaného období  

za jednotlivé služby 

- počet nových klientů a ukončení pobytu, důvod ukončení za sledované období 
- evidence odmítnutých žadatelů – počet a důvod odmítnutí (dle § 88 písm. g zákona 

108/2006) 
- aktuální stav žádostí o přijetí žadatelů k 31. 12. 2020 splňující podmínku nepříznivé 

sociální situace 

- věková struktura uživatelů, průměrný věk ve sledovaném období 
 

 

  

druh služby 
celkem  
za PO 

DoZP DS CHB    
 

Kapacita k 31.12.2020  35  35  12    82 

Počet uživatelů k 31.12.2020  33  30  12    75 

z toho:  věkové rozpětí 3 - 26 let  0  0  0    0 

               věkové rozpětí  27-65 let  33  4  12    49 

               věkové rozpětí  66-75 let  0  14  0    14 

               věkové rozpětí  76-84 let  0  7  0    7 

               věkové rozpětí  nad 85  let  0  5  0    5 

Průměrný věk klientů  53  76  45    58 

Obložnost v roce 2020 v %  99%  97%  100%    99% 

Počet nových klientů v roce 2020  3  8  2    11 

Počet ukončení pobytu, důvod  4  13  2    19 

Aktuální stav žádostí o přijetí k 31.12.2020  76  32  21    129 

Evidence odmítnutých žádostí, důvod 
 odmítnutí  88  42  2    132 

            

     

  

 
Komentář  
DoZP- domov pro osoby se zdravotním postižením 
Důvod ukončení pobytu – 3 úmrtí, 1 odchod do pobytové služby soc.péče 
Evidence odmítnutých žádostí – z toho 76 z důvodu naplněné kapacity služby, 11 neodpovídá 
cílové skupině, 1 nevyhovující zdravotní stav 
 
DS-domov pro seniory 
Důvod ukončení pobytu – 13 úmrtí 



9 

 

Evidence odmítnutých žádostí – z toho 32 z důvodu naplněné kapacity služby, 8 neodpovídá 
cílové skupině, 2 nevyhovující zdravotní stav 
 
CHB-chráněné bydlení 
Důvod ukončení pobytu – 1 odchod do přirozeného sociálního prostředí, 1 odchod do 
pobytové služby soc.péče 
Evidence odmítnutých žádostí – 23 z důvodu plné kapacity 

 
 
 

- počet provedených sociálních šetření: rozděleno na osobně/distančně 

 

Sociální šetření 
 
  

Počet provedených sociálních šetření 
v r.2020 

 

Poskytovaná služba Osobně Distančně 
 

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 

16 24 

Domov pro seniory 
 

19 42 

Chráněné bydlení 
 

2 2 

 

 

 

- změny v úrovni poskytovaných služeb – ubytování, stravování, úhrada za uvedené 
poskytované služby v letech 2018-2020 

 

Změny v úrovni poskytovaných služeb  
 

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, DOMOV PRO SENIORY  
 

Ubytování  
 
 
          Přehled ubytování 

 
 
 
 
 
 

počet lůžek Počet pokojů 

jednolůžkové 13 

dvoulůžkové 21 

třílůžkové 5 

celkem 39 



10 

 

V letech 2018 – 2020 nebyla navýšena ani snížena kapacita sociální služby, služba 
Domov pro seniory s kapacitou 35 uživatelů a služba Domov pro osoby se zdravotním 
postižením s kapacitou 35 uživatelů zůstala zachována. Uživatelé domova pro osoby se 
zdravotním postižením a domova pro seniory – Habrovanský zámek p.o.  jsou ubytováni 
v jednolůžkových až třílůžkových pokojích. Všechny tyto pokoje jsou vybaveny nábytkem, 
umyvadly, ledničkami, je volbou uživatele, zda využije vlastní televizor nebo televizor zařízení. 
Uživatelé mohou využít zdarma možnost připojení k internetu. Bylo naistalováno nové 
dorozumívací zařízení v celém domově. Uživatelé si mohou vyzdobit pokoj dle svého vkusu a 
obklopit se věcmi, které mají rádi. K některým jednolůžkovým a dvoulůžkovým pokojům patří i 
vlastní sociální zařízení. V posledních dvou letech byla většina pokojů vybavena novým 
nábytkem. Na pokoje v podkroví byla nainstalována klimatizace, která zajišťuje v letních 
měsících uživatelům příjemné prostředí. V minulém roce jsme dovybavili pokoje standardně 
varnou konvicí a na každém patře je k dispozici několik mikrovlnných trub pro klienty. Rovněž 
byly obměněny moderní televizory s ohledem na signál DVBT a některé lednice. 

Uživatelé, kteří jsou trvale imobilní a upoutáni na lůžko, jsou umístěni na elektricky 
polohovatelných postelích s antidekubitními matracemi. Řada těchto postelí je vybavena 
evakuačními podložkami. Kapacita pokojů v zařízení byla ve sledovaném roce podle počtu 
lůžek plně využita. V domově byla postupně obměněna veškerá lůžka za nová polohovatelná 
lůžka. K dispozici jsou společné jídelny, společenské místnosti, ergoterapie, hudebna, kuchyně 
pro aktivizaci uživatelů a prostorná zahrada. V roce 2019 došlo k opravě a rekonstrukci terasy, 
která je hojně využívána uživateli k pobytu venku. Z tohoto důvodu byl pořízen nový zahradní 
nábytek jak na terasu, tak i do zahrady. V roce 2020 jsme pořídili nové lavičky, vhodné pro 
cílovou skupinu seniorů. Uživatelé, včetně návštěv a jejich blízkých mohou tak trávit společné 
chvíle v zahradním altánu, prostorách terasy nebo na nádvoří zařízení. V roce 2020 proběhla 
rekonstrukce všech tří jídelen zařízení. V rámci dané rekonstrukce proběhla nová výmalba, 
jídelny jsou kompletně vybaveny novým linoleem, nábytkem, jídelními stoly a židlemi. 
Příjemné prostředí dokreslují doplňky i nové záclony. V jedné z jídelen, kde probíhají často 
společné akce, byl v roce 2019 nainstalován velký televizor, kterého je možné využít pro 
sledování on-line programů z důvodu epidemiologických opatření. Ve společné části 
v blízkosti jídelen jsou pro uživatele k dispozici klec s andulkami. Velké oblibě uživatelů slouží i 
akvárium.  

 
 

Stravování 
 

Na úrovni stravování jsme v posledních letech začali spolupracovat v rámci programu 
Bon Apetit s paní Mgr. Danou Hradcovou z České alzheimerovské společnosti. Došlo ke změně 
celkového pohledu na úroveň stravování, stolování, podávání mleté a kašovité stravy. 
Samotný provoz kuchyně je zajištěn 5 zaměstnanci. Provoz splňuje veškeré požadavky 
moderního stravovacího zařízení.  V roce 2019 se vyměnil personál kuchyně, což vedlo ke 
zvýšení úrovně stravování jak v pestrosti, tak i vyváženosti stravy. Energeticky a nutričně 
vyvážený jídelníček je sestavován za pomoci externího nutričního terapeuta. 

Kuchyně má kapacitu cca 200 strávníků.  Je tedy využívána na cca 75%. Zajišťuje 
celodenní stravu pro uživatele služby a to i v režimu odlehčené stravy, šetřící diety a 
diabetické diety. Pro uživatele služby, kteří mají specifické požadavky, jsou připravovány 
alternativy ve formě mleté stravy, kašovité večeře, formy stravy bez rýže, svačiny ve formě  



11 

 

přesnídávek. Uživatelé si postupně od roku 2018 nejdříve volili dvě varianty oběda, od roku 
2019 mají na výběr z variant snídaní (sladká a slaná snídaně), variant oběda i variant příloh 
k obědu. Uživatelé projednávají podněty a připomínky ke stravě prostřednictvím spolku 
Vozíčkáři ze zámku nebo na pravidelných měsíčních setkáních ředitele zařízení s uživateli.  
Strava je v běžném režimu podávána ve třech jídelnách. Uživatelé, trvale upoutáni na lůžko se 
stravují na pokojích. 

 

 

Úhrada za ubytování  
 

Rok 2018 
Náklady spojené s ubytováním jsou vykalkulovány dle skutečných nákladů. Cena za 

ubytování je platná od 1.1.2018 do 31.12.2018.  
 
 

                                      

                                         druh pokoje 

 

úhrada na 

1 uživatele/ 

1den 

úhrada na 

1 uživatele/ 

1měsíc 
jednolůžkový pokoj s vlastním sociálním zařízením 178,- 5518,- 
jednolůžkový pokoj se společným sociálním zařízením pro 2 pokoje 173,- 5363,- 
jednolůžkový pokoj bez sociálního zařízení 163,- 5053,- 
dvoulůžkový pokoj s vlastním sociálním zařízením 155,- 4805,- 
dvoulůžkový pokoj se společným sociálním zařízením pro 2 pokoje 150,- 4650,- 
dvoulůžkový pokoj bez sociálního zařízení 130,- 4030,- 
třílůžkový pokoj bez sociálního zařízení 125,- 3875,-  

 

 

Rok 2019 
Náklady spojené s ubytováním jsou vykalkulovány dle skutečných nákladů. Cena za 

ubytování je platná od 1.1.2019 do 31.12.2019.  
 
 

                                      

                                         druh pokoje 

 

úhrada na 

1 uživatele/ 

1den 

úhrada na 

1 uživatele/ 

1měsíc 
jednolůžkový pokoj s vlastním sociálním zařízením 186,- 5766,- 
jednolůžkový pokoj se společným sociálním zařízením pro 2 pokoje 181,- 5611,- 
jednolůžkový pokoj bez sociálního zařízení 171,- 5301,- 
dvoulůžkový pokoj s vlastním sociálním zařízením 163,- 5053,- 
dvoulůžkový pokoj se společným sociálním zařízením pro 2 pokoje 158,- 4898,- 
dvoulůžkový pokoj bez sociálního zařízení 138,- 4278,- 
třílůžkový pokoj bez sociálního zařízení 133,- 4123,-  

 

Úhrada za ubytování byla v roce 2019 oproti roku 2018 zvýšena jedenkrát o 8Kč za jednotku 
(úhrada na uživatele/1den). 
 

 

 



12 

 

Rok 2020 
Náklady spojené s ubytováním jsou vykalkulovány dle skutečných nákladů. Cena za 

ubytování je platná od 1.1.2020 do 31.12.2020.  
 

 

                                      

                                         druh pokoje 

 

úhrada na 

1 uživatele/ 

1den 

úhrada na 

1 uživatele/ 

1měsíc 
jednolůžkový pokoj s vlastním sociálním zařízením 196,- 6076,- 
jednolůžkový pokoj se společným sociálním zařízením pro 2 pokoje 191,- 5921,- 
jednolůžkový pokoj bez sociálního zařízení 181,- 5611,- 
dvoulůžkový pokoj s vlastním sociálním zařízením 173,- 5363,- 
dvoulůžkový pokoj se společným sociálním zařízením pro 2 pokoje 168,- 5208,- 
dvoulůžkový pokoj bez sociálního zařízení 148,- 4588,- 
třílůžkový pokoj bez sociálního zařízení 143,- 4433,-  

 

Úhrada za ubytování byla v roce 2020 oproti roku 2019 zvýšena jedenkrát o 10Kč za jednotku 
(úhrada na uživatele/1den). 
 

 

  

Úhrada za stravování 
 

 

Rok 2018 
 
Stravovací jednotka (pořizovací cena potravin) 1. – 31. 12. 2018 
 

  

 
stravovací jednotka 

  

        

strava 3 2 a 4 9 

snídaně 13 14 14 

svačina 4 5 6 

oběd 33 34 34 

svačina 4 6 6 

večeře 22 22 21 

II večeře 0 0 6 

celkem 77Kč 79Kč 87Kč 

 

Vysvětlivky: 3 – normální strava, 2 a 4 – šetřící dieta, 9 – diabetická dieta 
Režijní náklady jsou 57 Kč/den. 
 
 
 
 
 



13 

 

Přehled úhrady za stravu na jednoho uživatele (údaje uvedeny v Kč) 
 

 

druh 

stravy 

pořizovací cena 

potravin 

režijní  

náklady 

úhrada na 

uživatele 

za 1den 

úhrada na 

uživatele 

za 1měsíc 

normální 77,- 57,- 134,- 4154,- 

dietní  79,- 57,- 136,- 4216,- 

diabetická 87,- 57,- 144,- 4464,- 

 

 

 

Rok 2019 
 
Stravovací jednotka (pořizovací cena potravin) 1. – 31. 12. 2019 
 

  

 
stravovací jednotka 

  

        

strava 3 2 a 4 9 

snídaně 13 14 15 

svačina 4 4 4 

oběd 36 36 36 

svačina 6 6 6 

večeře 21 22 21 

II 
večeře 0 0 8 

celkem 80Kč 82Kč 90Kč 

 

Vysvětlivky: 3 – normální strava, 2 a 4 – šetřící dieta, 9 – diabetická dieta 
Režijní náklady jsou 60Kč/den. 
 
Přehled úhrady za stravu na jednoho uživatele (údaje uvedeny v Kč) 

 

 

druh 

stravy 

pořizovací cena 

potravin 

režijní  

náklady 

úhrada na 

uživatele 

za 1den 

úhrada na 

uživatele 

za 1měsíc 

normální 80,- 60,- 140,- 4340,- 

dietní  82,- 60,- 142,- 4402,- 

diabetická 90,- 60,- 150,- 4650,- 

 

Úhrada za stravování byla v roce 2019 oproti roku 2018 zvýšena jedenkrát o 6 Kč za jednotku 
(úhrada na uživatele/1den). 



14 

 

Rok 2020 
 
Stravovací jednotka (pořizovací cena potravin) 1. – 31. 12. 2020 
 

  

 
stravovací jednotka 

  

        

strava 3 2 a 4 9 

snídaně 17 18 19 

svačina 4 4 4 

oběd 41 41 41 

svačina 6 6 6 

večeře 24 25 24 

II 
večeře 0 0 8 

celkem 92Kč 94Kč 102Kč 

 

Vysvětlivky: 3 – normální strava, 2 a 4 – šetřící dieta, 9 – diabetická dieta 
Režijní náklady jsou 63Kč/den. 
 
 
Přehled úhrady za stravu na jednoho uživatele (údaje uvedeny v Kč) 

 

 

druh 

stravy 

pořizovací cena 

potravin 

režijní  

náklady 

úhrada na 

uživatele 

za 1den 

úhrada na 

uživatele 

za 1měsíc 

normální 92,- 63,- 155,- 4805,- 

dietní  94,- 63,- 157,- 4867,- 

diabetická 102,- 63,- 165,- 5115,- 

 

 

Úhrada za stravování byla v roce 2020 oproti roku 2019 zvýšena jedenkrát o 15 Kč za jednotku 
(úhrada na uživatele/1den). 
  

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ  
 

Ubytování  
 

Službu chráněné bydlení poskytuje Habrovanský zámek, p.o. v nově zrekonstruovaném 
objektu ve Vyškově. Třípatrová budova CHB se nachází v centru města Vyškova. V přízemí 
nalezneme velkou společenskou místnost, sociální zařízení a garáž.   

 Jedná se o budovu, ve které jsou dvě bytové jednotky, vždy pro 6 uživatelů. Na 
každém patře je jedna bytová jednotka se společnou kuchyní, společenskou místností, 



15 

 

chodbou a jedním dvoulůžkovým a čtyřmi jednolůžkovými pokoji. Jednolůžkový pokoj má 
vlastní soc. zař., ostatní mají k dispozici dvě společná sociální zařízení, jedno na chodbě u 
pokojů a druhé při vstupní chodbě. Druhé patro je zcela shodné s patrem prvním, jen z 
chodby se dostaneme ještě do knihovny (společenské místnosti) a do technické místnosti. 
Půdní část budovy je určena pro zázemí zaměstnancům.  

 Pokoje jsou vybaveny nábytkem, moderními polohovatelnými lůžky s antidekubitními 
matracemi i připojením na internet. V každé společenské místnosti je k dispozici televize, 
lednička, kuchyňské vybavení včetně sporáku a myčky nádobí. K dispozici je herna, venkovní 
posezení a v každém patře terasa. 

 
 

 

Stravování 
 

Stravování je ve službě chráněné bydlení řešeno individuálně, uživatelé mají možnost 
využít dovozu obědů od místních služeb – restaurací v cenovém rozmezí 90 – 120Kč. Snídaně, 
večeře a o víkendech a svátcích i obědy vaří uživatelé s dopomocí personálu.  

 

 
Úhrada za ubytování  

 
Rok 2018 
 
Náklady spojené s ubytováním jsou vykalkulovány dle skutečných nákladů. Cena za 

ubytování je platná od 1.1.2018 do 31.12.2018 ve výši 190Kč/den (zvýšení o 5 Kč/den od roku 
2017) za jednoho uživatele, ve výši 5890 Kč/měsíc za jednoho uživatele.  

 
Rok 2019 
 
Náklady spojené s ubytováním jsou vykalkulovány dle skutečných nákladů. Cena za 

ubytování je platná od 1.1.2019 do 31.12.2019 ve výši 195Kč/den (zvýšení od roku 2018 o 5 
Kč/den)  za jednoho uživatele, ve výši 6045 Kč/měsíc za jednoho uživatele.  

 
Rok 2020 
 
Náklady spojené s ubytováním jsou vykalkulovány dle skutečných nákladů. Cena za 

ubytování je platná od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 ve výši 200Kč/den (zvýšení o 5 Kč/den od 
roku 2019) za jednoho uživatele, ve výši 6200 Kč/měsíc za jednoho uživatele.  

 
 
Úklid je zajišťován jednou pracovnicí úklidu, ostatní drobný úklid, včetně praní a 

žehlení si zde uživatelé provádějí sami, případně s dopomocí personálu.  
 
Vlastní individuální dopomoc při těchto činnostech je hrazena následovně:  

od 1. 1. 2020 je platná částka ve výši 130 Kč/úkon (v roce 2018, 2019 ve výši 130Kč/úkon) 
 

 



16 

 

Změny v úrovni poskytovaných služeb 
 

 

Úhrada za uvedené poskytované služby v letech 2018 – 2020 
 

 

 

Vývoj tržeb poskytovaných služeb za dané období

2018 2019 2020

ubytování 4 261 384,00 Kč  4 590 909,00 Kč  4 747 754,00 Kč  

strava 3 041 142,00 Kč  3 253 792,00 Kč  3 542 157,00 Kč  

Vývoj denní sazby poskytovaných služeb za dané období

Forma stravy 2018 2019 2020

normální 134,00 Kč            140,00 Kč            155,00 Kč            

dietní 136,00 Kč            142,00 Kč            157,00 Kč            

diabetická 144,00 Kč            150,00 Kč            165,00 Kč            

Forma ubytování

Habrovanský zámek

Jednolůžkový se soc. zař. 178,00 Kč            186,00 Kč            196,00 Kč            

Jednolůžkový se spol. soc. zař. 173,00 Kč            181,00 Kč            191,00 Kč            

Jednolůžkový bez soc. zař. 163,00 Kč            171,00 Kč            181,00 Kč            

Dvoulůžkový se soc. zař. 155,00 Kč            163,00 Kč            173,00 Kč            

Dvoulůžkový se spol. soc. zař. 150,00 Kč            158,00 Kč            168,00 Kč            

Dvoulůčkový bez soc. zařízení 130,00 Kč            138,00 Kč            148,00 Kč            

Třílůžkový bez soc. zař. 125,00 Kč            133,00 Kč            143,00 Kč            

Forma ubytování

Chráněné bydlení

Jednolůžkový bez soc. zař. 190,00 Kč            195,00 Kč            200,00 Kč            

Dvoulůžková se soc. zař. 190,00 Kč            195,00 Kč            200,00 Kč            

2018 2019 2020

2018 2019 2020

 

 



17 

 

 - přehled o nákladech a úhradách za lůžko a stravu dle platné vyhlášky 

  a vnitřních směrnic organizace 

 - stanovené náklady a úhrady jsou ve stejné výši pro obě poskytované sociální 

   služby v budově Habrovanského zámku – DOZP, DS a budově Chráněného bydlení 

 

                                                                                                                                                         
údaje v Kč 

PŘEHLED

Náklady 

na 

potraviny      

1 už./1

den      

(jedná se

o náklad

při 

normální 

stravě)

Režijní 

náklady        

1 už./1

den

Náklad za

ubytování 

1 už./1

den

Celková 

úhrada za

1 uživatele 

a 1 den

Celková 

úhrada za

1 uživatele 

a 1 měsíc

1 lůžkový pokoj s vlastním soc. zař. 92,00 63,00 196,00 351,00 10 530,00

1 lůžkový pokoj se spol. soc. zař. 92,00 63,00 191,00 346,00 10 380,00

1 lůžkový pokoj bez sociálního zař. 92,00 63,00 181,00 336,00 10 080,00

2 lůžkový pokoj s vlastním soc. zař. 92,00 63,00 173,00 328,00 9 840,00

2 lůžkový pokoj se spol. soc. zař. 92,00 63,00 168,00 323,00 9 690,00

2 lůžkový pokoj bez sociálního zař. 92,00 63,00 148,00 303,00 9 090,00

3 lůžkový pokoj bez sociálního zař. 92,00 63,00 143,00 298,00 8 940,00

1 lůžkový pokoj bez soc. zař. CHB 0,00 0,00 200,00 200,00 6 000,00

2 lůžkový pokoj s vlastním soc. zař. CHB 0,00 0,00 200,00 200,00 6 000,00

- průměrný počet uživatelů se sníženou úhradou za pobyt ve sledovaném období 

 - domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) 13,3 uživatelů 

 - domov pro seniory (DS)       4,8 uživatelů 

 

- průměrná měsíční výše rozdílu mezi plnými a sníženými úhradami za pobyt 

 - domov pro osoby se zdravotním postižením  Kč 12.966,-- 

 - domov pro seniory      Kč   5.633,-- 

 

Neuhrazená částka uživatelů se sníženou úhradou činila v roce 2020 za obě služby Kč 

223.185,--. V roce 2020 byly uzavřeny dvě dohody s rodinnými příslušníky o doplatku rozdílu 

mezi plnou a sníženou úhradou uživatel. 



18 

 

- stručně popsat změny v organizaci, které byly zavedeny na základě implementace 
Regionálních karet JMK  

 

 
Změny v organizaci na základě implementace Regionálních karet JMK 
 

Zavedením regionálních karet se v rámci celé linie péče o klienta a žadatele upravil výčet 
potřeb uživatelů a jednotlivých poskytovaných činností.  

Jednání se zájemcem o službu a následné zjišťování potřeb osob v rozsahu regionální karty 
Jihomoravského kraje v rámci provádění sociálních šetření a následné evidence žádostí řeší 
standard kvality č. 3 a související vnitřní pravidla.  

Ve standardech kvality je vydefinována především nepříznivá sociální situace, která 
odůvodňuje poskytování sociální služby. Nepříznivou sociální situací se rozumí nesaturovaná 
péče z důvodu zdravotního postižení, kdy je nutná pravidelná pomoc jiné fyzické osoby, byly 
vyčerpány možnosti rodiny, blízkých osob, terénních sociálních služeb a hrozí sociální 
vyloučení.  

Při příchodu žádosti do zařízení je žádost evidována, je provedeno sociální šetření 
s ohledem na nepříznivou sociální situaci žadatele § 3b) zák. č. 108/2006 Sb., o soc. službách. 
V průběhu sociálního šetření jsou mapovány potřeby žadatele, je využíván tiskopis s výčtem 
základních potřeb žadatele, který je v souladu s regionální kartou JMK pro příslušný druh 
služby. Zájemci jsou informováni předem, že nelze podávat žádosti tzv. pro jistotu, dopředu, 
ale je mapována skutečná nepříznivá sociální situace včetně míry potřeb žadatele.  

Po přijetí uživatele do zařízení je vypracován plán péče uživatele, který je opět v souladu 
s požadavky regionální karty JMK ve všech poskytovaných službách – domov pro osoby se 
zdravotním postižením, domov pro seniory, chráněné bydlení.  

 
 
 

- sociálně terapeutické, vzdělávací, aktivizační činnosti (dle typu poskytované služby) 
 

 

Sociálně terapeutické, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením  
 

Uživatelům sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením se z pohledu 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti především věnují pracovníci sociální péče – 
aktivizační pracovníci, instruktorka pracovní terapie a sociální pracovnice.  

Sociální pracovnice zabezpečuje sociální služby, základní sociální poradenství a činnosti 
spočívající v přímém kontaktu s uživateli, případně i s jejich rodinnými příslušníky. Poskytuje 
základní sociální poradenství, zpracovává písemné podklady a pomáhá při účasti na jednání 
v zájmu uživatelů s jinými odborníky, se správními orgány, soudy a dalšími institucemi. 
Pomáhá při psaní osobní korespondence imobilním uživatelům, zařizuje poštu, tisk. Jedenkrát 
za týden zajišťuje sociální pracovnice a aktivizační pracovníci nákupy osobních  



19 

 

potřeb uživatelů. Každý měsíc provádějí výplatu kapesného. Určeným uživatelům hospodaří 
sociální pracovnice s finančními prostředky a řádně vede dokumentaci příjmů a výdajů. 
V pravidelných měsíčních intervalech navštěvuje naše zařízení kadeřnice a pedikérka, jejichž 
služby zprostředkováváme. Navštěvují nás prodejci textilu a obuvi. Při přemístění, propuštění 
a úmrtí uživatele zabezpečuje sociální pracovnice styk s rodinou, případně dalšími potřebnými 
institucemi.  

Individuální práce s uživateli zahrnuje především výchovnou, vzdělávací a aktivizační 
činnost. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, základní právní 
a poradenská pomoc, pomoc při uplatňování práv při řešení běžných životních problémů, dále 
obstarávání osobních záležitostí, sociálně-terapeutické činnosti, aktivizační činnosti patří do 
běžné činnosti sociálního úseku. S uživateli se pracovníci sociálního úseku podílí společně 
s klíčovými pracovníky na sestavování jejich individuálních plánů a plánů přímé péče, kde 
mapují skutečné potřeby každého uživatele. O náplň aktivit se starají aktivizační pracovníci 
sociálního úseku. Ti pomáhají zprostředkovat canisterapii, jak v rámci práce se skupinou, tak i 
individuálně na pokojích uživatelů. Umožňují pastorační podporu jednotlivým uživatelům i 
v rámci mše, která se uskutečňuje v zařízení vždy jedenkrát měsíčně.  

Uživatelé služby domov pro osoby se zdravotním postižením hojně využívají kulturních 
akcí v zařízení, například cestopisné přednášky, taneční zábavy, koncerty, vystoupení 
kouzelníka. Velmi oblíbenou aktivitou je sport, konkrétně hra v kuželky na závěsném kuželníku 
nebo šachy. Pořádáme i turnaje v obou disciplínách. Oblíbený je pro část uživatelů také stolní 
tenis. 

Uživatelé se sdružují prostřednictvím občanského spolku Vozíčkáři ze zámku, v rámci 
něhož za spolupráce s pracovníky sociálního úseku sestavují každoročně plán akcí. Uživatelé 
jezdí na výlety do okolí, navštěvují zámky, muzea, výstavy, zajímají se o kulturní i veřejný život 
v okolí.  

Výchovná a vzdělávací činnost je rámcově prováděna všemi pracovníky sociálního 
úseku. Především aktivizační pracovníci se věnují naplno uživatelům v rámci jejich 
individuálních potřeb a naplňování jejich cílů. Využívají prvky muzikoterapie, arteterapie, 
dramaterapie, biblioterapie. Nabídka volného času v našem zařízení je využívána každým 
uživatelem dle jeho fyzických možností a zdravotního stavu. Hala, klubovna, dílna, návštěvní 
místnost, šachová místnost, hudebna a výtvarný ateliér slouží uživatelům k jejich seberealizaci 
a k realizaci jejich vlastních zájmů. Hrají zde různé společenské hry, čtou si, poslouchají rádio 
nebo sledují televizi. Aktivizační pracovníci nacvičují s uživateli jednoduché běžné denní 
činnosti, hrají společenské hry, provádějí nácvik vaření, promítání filmů v prostorách jídelny 
apod. Imobilním uživatelům je na pokojích předčítáno a společně se zpívá, hraje na hudební 
nástroje, využívá se techniky bazální stimulace.  

V nedávno zřízené místnosti, sloužící jako cvičná kuchyně s názvem U nudle, se 
uživatelé pravidelně scházejí a připravují různé jednoduché i složitější pokrmy, společně zde 
pečou tradiční cukroví při příležitosti různých svátků či tradic.  

Uživatelé využívají rovněž místní knihovnu zařízení, ale zprostředkováváme i služby 
nedaleké knihovny ve Vyškově.     

V letních měsících je využívána k trávení volného času na čerstvém vzduchu naše 
krásná zahrada s altánkem, kde jsou umístěny ruské kuželky. Uskutečňují se zde i kulturní akce 
jako například vystoupení pana Jiřího Helána nebo tradiční každoroční opékání selete. Terén 
zahrady je přizpůsoben i pro imobilní uživatele. Většina z nich této možnosti využívá k pobytu 
venku. Nedávno přibyla do výběru příjemného místa možnost návštěvy opraveného 
zámeckého parku s oranžerií. Někteří uživatelé jezdí na rehabilitační pobyty, oblíben je 



20 

 

Hodonín u Kunštátu, Košumberk či Žíreč. Někteří uživatelé využívají možnosti doprovodu 
pracovníků i k samostatným nákupům v místním obchodě.  

Navázali jsme velmi dobrou spolupráci s dobrovolnickým centrem Adra (jako vysílající 
organizací), kdy k nám dochází několik dobrovolníků v rámci individuálních návštěv ke 
klientům, ale probíhá i projekt kolektivního dobrovolnictví, kdy se jedná o větší půldenní akce 
pro skupiny klientů.  

 
 

Domov pro seniory 
 

I ve službě domov pro seniory se uživatelům z pohledu výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti věnují pracovníci sociální péče – aktivizační pracovníci, instruktorka 
pracovní terapie a sociální pracovnice.  

Sociální pracovnice obdobně jako u výše uvedené služby zabezpečuje sociální služby, 
základní sociální poradenství a činnosti spočívající v přímém kontaktu s uživateli, případně i 
s jejich rodinnými příslušníky. Poskytuje základní sociální poradenství, zpracovává písemné 
podklady a pomáhá při účasti na jednání v zájmu uživatelů s jinými odborníky, se správními 
orgány, soudy a dalšími institucemi. Pomáhá při psaní osobní korespondence imobilním 
uživatelům, zařizuje poštu, tisk. Každý měsíc provádějí výplatu kapesného. Určeným 
uživatelům hospodaří sociální pracovnice s finančními prostředky a řádně vede dokumentaci 
příjmů a výdajů. Při přemístění, propuštění a úmrtí uživatele zabezpečuje sociální pracovnice 
styk s rodinou, případně dalšími potřebnými institucemi.  

V rámci individuální péče o klienta a využití terapeutických a výchovných aktivizačních 
činností a dopomoci při běžných denních činnostech pracují s uživateli služby domov pro 
seniory aktivizační pracovníci. Spektrum jejich činností je široké – od individuální pomoci až po 
práci se skupinkou uživatelů. 

Náplní činnosti aktivizačních pracovníků je i umožnit návštěvu pastora, zajistit účast 
uživatelů na mši v zařízení, případně i mimo zařízení.  

Aktivizační pracovníci zprostředkovávají služby kadeřnice a pedikérky v zařízení nebo 
doprovázejí uživatele za touto službou mimo zařízení. Pravidelně, zhruba jedenkrát v týdnu 
dopomáhají uživatelům s nákupem osobních potřeb. Navštěvují nás prodejci textilu a obuvi. 
V rámci výchovné, aktivizační a vzdělávací činnosti se pracovníci sociálního úseku podílí 
společně s klíčovými pracovníky na sestavování individuálních plánů uživatelů a plánů 
potřebné péče. Mapují tak skutečnou míru podpory uživatele, ze které vycházejí právě 
uvedené činnosti. 

Stejně jako uživatelům služby domov pro osoby se zdravotním postižením 
zprostředkovávají canisterapii, ve skupině i individuálně s jednotlivými uživateli. Canisterapie 
je mezi seniory velmi oblíbená, mnozí měli ve svém přirozeném domácím prostředí svého 
pejska. Využíváme rovněž zooterapie, uživatelé tráví hodně času u akvária u rybiček a u 
ptáčků. Některým seniorům vyhovuje se o ptáčky starat, tráví tak svůj čas aktivním způsobem.  

Ve službě domov pro seniory je hojně využívána muzikoterapie, arteterapie, 
dramaterapie, biblioterapie, reminiscence, trénink paměti. Nabídka volného času v našem 
zařízení je využívána každým uživatelem dle jeho fyzických možností a zdravotního stavu. 
Terapie se uskutečňují v malých skupinkách i individuálně. Biblioterapie probíhá pravidelně 
nejen pracovníky zařízení, ale i ve spolupráci s Knihovnou Karla Dvořáčka ve Vyškově. 
Pracovnice knihovny vede skupinku terapie pod různými tématy. Prvky trénování paměti se  



21 

 

objevují rovněž v Univerzitě třetího věku. Tuto součinnost společně s Masarykovou 
univerzitou v Brně ve spolupráci s manžely Dohnalovými nabízíme pro seniory v rámci 
vzdělávacích aktivit. Slavnostní je i předávání závěrečných diplomů.  

Senioři se pravidelně setkávají ve skupinkách, kde si povídají o tradicích, obdobích 
v roce, s ním spojenými obyčeji a zvyky. V rámci vzpomínkové terapie se uskutečňují různá 
oblíbená posezení, slaví se masopust, mezinárodní den žen, hody, slavnosti slunovratu. 
V kuchyňce se pečou a vaří oblíbené pokrmy z dob dětství a mládí uživatelů. Při těchto 
terapiích nezapomínáme ani na jednotlivé uživatele trvale upoutané na lůžko.  

Jak na pokojích, tak i na chodbách, společenských místnostech nebo na nádvoří se 
uskutečňuje seniory velmi oblíbená zahradní terapie. Pojízdné truhlíky jsou osázeny sezónně 
stejně jako na jejich dřívějších zahrádkách. Hojně využíváme pobyt v zahradě nebo procházky 
po okolí.  

Další terapií je bazální stimulace, která je především součástí individuálních terapií 
s jednotlivými uživateli jak ve formě bazální koupele, tak i různých masáží nebo při podávání 
stravy uživatelům.  

I senioři využívají výtvarných technik v ateliéru, jak pedig a práci s hlídnou, tak i ruční 
práce, navlékání korálek apod. Využívá se zde různých prvků muzikoterapie a relaxační hudby. 
S programem muzikoterapie ergoterapeutka chodí i k imobilním uživatelům. 
Uživatelům, kteří mají zájem o četbu, je k dispozici knihovna našeho zařízení, hodně knih je 
rovněž k okamžité dispozici na společenských místnostech zařízení.     
             Od jara do podzimu se uskutečňují různé zájezdy na zajímavá místa naší republiky. 
V roce 2019 jsme navštívili Technické muzeum v Brně, velmi oblíbenou cestu parníkem po 
Brněnské přehradě, aj. Na jaře a v zimě jezdíme pravidelně na nákupy do Brna do nákupních 
center. Každoročně opékáme sele. Několikrát ročně je pořádána společenská zábava 
s hudbou, tancem. 

Tradičním je vystoupení p. Helána. Velikonoční a vánoční atmosféru nám naladí 
rozsvěcení stromku i koncerty plné písní a koled. Průběžně zde vystupují lidové soubory a děti 
z lidových i základních škol, ale i operní pěvkyně z olomouckého divadla.  
I v této službě si velmi ceníme spolupráce se sdružením Adra, jejichž dobrovolníci navštěvují 
naše uživatele.  

 
 
 

Chráněné bydlení 
 
 Uživatelům sociální služby chráněné bydlení se z pohledu výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti věnují rámcově všichni pracovníci sociální péče. Vedoucí chráněného 
bydlení ve spolupráci se sociálním pracovníkem zabezpečuje sociální služby, základní sociální 
poradenství a činnosti spočívající v přímém kontaktu s uživateli, případně i s jejich rodinnými 
příslušníky. Poskytuje základní sociální poradenství, zpracovává písemné podklady a pomáhá 
při účasti na jednání v zájmu uživatelů s jinými odborníky, se správními orgány, soudy a 
dalšími institucemi. Pomáhá při psaní osobní korespondence imobilním uživatelům, zařizuje 
poštu, tisk. Podle potřeby a společně s uživateli zajišťují pracovníci v sociálních službách 
nákupy potravin a osobních potřeb uživatelů. 

O náplň aktivit se starají sami uživatelé za dopomoci zdejších pracovníků. Ti pomáhají 
zprostředkovat canisterapii, věnují se individuálně jednotlivým uživatelům s ohledem na jejich 
potřeby, zájmy, umožňují uživatelům i pastorační podporu prostřednictvím katolického 



22 

 

i evangelického pastora. Pracovníci se rovněž podílí na organizaci kulturních akcí, kolektivních 
cest a výletů. Z hlediska vyplnění volného času a individuálního zapojení v zájmových 
činnostech se jedná především o činnosti spojené se sociálním začleňováním a vzdělávacími 
aktivitami. Pravidelně uživatelé navštěvují knihovnu Karla Dvořáčka ve Vyškově a účastní se i 
zdejších akcí nebo návštěvy akcí ve městě Vyškově jako Zpívej fest, Dny kulturních památek, 
Vyškovská pouť, Vánoční a Velikonoční jarmark na náměstí apod. Doprovod na tyto akce a 
dopomoc s běžnými činnostmi je významnou součástí každodenního dění v zařízení. 

Uživatelé za dopomoci pracovníků v sociálních službách hrají různé společenské hry, 
čtou si, poslouchají rádio, CD nebo sledují televizi. Pracovníci nacvičují s uživateli jednoduché 
běžné denní činnosti, hrají společenské hry, dopomáhají s vařením, praním, péčí o domácnost, 
společně vytváří výzdobu zařízení, mezi oblíbené volnočasové aktivity patří hraní šipek, hra na 
klávesy, tanec, společné tvoření z papíru. 

Do Habrovan zajíždí uživatelé dle zájmu na společné akce jako Rozsvěcení vánočního 
stromu, opékání selete, vystoupení p.Helána nebo na taneční zábavy.  

V letních měsících využívají uživatelé venkovního posezení s grilem, ale i procházky 
v přilehlých Smetanových sadech.  

 
 

- kvalita a lidská práva:  

 počty stížností;  

 obsah stížností: shrnutí, v jakých oblastech byly stížnosti podány (např. strava, 
soukromí apod.) 

 způsoby řešení stížností: oprávněné/neoprávněné 

 

 

Kvalita a lidská práva 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

V roce 2020 se ve službě domov pro osoby se zdravotním postižením vyskytly 3 
stížnosti. Všechny stížnosti byly prošetřeny jako oprávněné. 

První ze tří stížností se týkala oblasti střetu zájmů a ochrana práv klienta. Stížnost byla 
oprávněná – týkala se porušení práv klienta být informován a právo na důstojné zacházení. 
Předmětem stížnosti se stal zákaz používání varné konvice pracovníky na pokoji klientky. 
Tento zákaz vyslovila pracovnice přímé péče. Posléze klientka zjistila, že zákaz platí ve všech 
pokojích. Součástí stížnosti byl i nezájem vedoucího přímé péče o klienty. Řešení: ředitel sdělil 
oprávněnost zákazu pracovnicí. Dané opatření již dříve vyhlásil na pravidelné schůzce klientů 
s ředitelem. Jednalo se o prevenci požární bezpečnosti, z důvodu nastavení plateb za 
fakultativní služby a za úhrady za revize elektrospotřebičů. Ředitel následně přehodnotil 
situaci a opatření zrušil. V platnost vyjde směrnice upravující povinnosti klíčových pracovníků 
a klientů při péči o elektrospotřebiče. Vedoucí přímé péče byl poučen, že zájem o klienty je 
prvořadý.  

Druhá stížnost v oblasti porušení práv a poskytování kvalitní péče o klienty. Popis 
stížnosti klientem obsahuje porušení práva na dostatečnou a kvalitní péči, tj. nedostatečného 
počtu pracovníků v přímé péči. Řešení: ředitel vyjádřil lítost nad danou situací, vysvětlil 
dotčenému klientovi i personálu konkrétní situaci - dostatečný počet pracovníků dle kritérií, 
které Jihomoravský krajský úřad stanovuje pro danou službu, momentální počet pracovníků 



23 

 

přítomných na pracovišti a důvody jejich případné nepřítomnosti. Ředitel nadále bude žádat 
zřizovatele o vytváření nových pozic.  

Oblast třetí stížnosti je opět v oblasti porušení práv klienta na důstojné zacházení a 
projev vlastní vůle klienta. Předmětem stížnosti byla potřeba klienta vyměnit svého klíčového 
pracovníka. Pracovník s výměnou nesouhlasil a byl následně na klienta velmi hrubý. Řešení:  
za přítomnosti pracovníka a vedoucího přímé péče byla stížnost projednána. Pracovnice byla 
poučena o vhodnosti profesionálního přístupu ke klientům a porušení práva klienta. 
Vzhledem k první stížnosti na její osobu nebylo přistoupeno k žádným dalším opatřením, 
řešeno pohovorem.  
 

Domov pro seniory 
V roce 2020 se ve službě domov pro seniory vyskytla 1 stížnost. Jednalo se o stížnost 

oprávněnou. Předmětem bylo nevhodné chování uživatelky vůči jiné uživatelce, v oblasti 
vzájemného soužití mezi uživateli. Jednalo se o porušování pravidel pobytu, řešeno 
pohovorem ředitele s uživateli.  
 

Chráněné bydlení 
V roce 2020 ve službě chráněné bydlení nebyla podána žádná stížnost.  

 
 

 

- inspekce poskytování sociálních služeb: realizované inspekce 
ano/ne/základní/následná - pokud ano: doložit Protokol o inspekci 

 
 

Inspekce poskytování sociálních služeb 
 
V roce 2020 se uskutečnila ve službě Domov pro osoby se zdravotním postižením inspekce 
poskytování sociálních služeb ve dnech 30. 9. – 2. 10. 2020.  
Typ inspekce poskytování služeb – základní. Kontrolované období 1. 1. 2019 – 2. 10. 2020. 
Předmět inspekce poskytování sociálních služeb: 
A) Plnění povinností poskytovatelů sociálních služeb stanovených v § 88 a 89 ZSS, včetně 
posouzení, zda smlouva o poskytnutí sociální služby obsahuje náležitosti smlouvy podle § 91 
odst. 2, a zda je výše úhrady sjednána v rámci výše úhrady stanovené v § 73 až 77 ZSS.  
B) Kvalita poskytovaných sociálních služeb dle § 99 ZSS.  
C) Plnění povinnosti vést evidenci podle § 91c ZSS.  
Protokol o inspekci poskytování sociálních služeb tvoří externí přílohu č. 1 této zprávy o 
činnosti. 
 

 

- návaznost na další služby:  

 přechod uživatelů do jiných typů služeb: počet uživatelů; druhy služeb (DZR, chráněné 
bydlení, podpora samostatného bydlení atd) 

 kontakt uživatelů s dalšími poskytovateli služeb sociálních, zdravotních, jiných 

 

 

 



24 

 

Návaznost na další služby 
 

Přechod uživatelů do jiných typů služeb 
 V rámci služby chráněné bydlení se v roce 2020 přesunul jeden uživatel do 
samostatného bydlení, kde využívá terénní služby. Ze stejné služby potom jeden uživatel 
z důvodu výrazného zhoršení zdravotního stavu do služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením. Ze služby domov pro osoby se zdravotním postižením z důvodu nesplnění cílové 
skupiny odešel jeden uživatel do služby domov pro seniory.  
 
 

 Kontakt uživatelů s dalšími poskytovateli služeb sociálních, zdravotních 
aj. 

Habrovanský zámek nenahrazuje instituce, které poskytují běžné služby veřejnosti, 
naši uživatelé využívají služeb místní pošty, obecního úřadu, obchodu a s pomocí sociálních 
pracovnic a ostatního personálu využívají služeb dalších úřadů a zdravotnických zařízení. 
Uživatelé z domova pro osoby se zdravotním postižením, domova pro seniory i chráněného 
bydlení navštěvují zdravotnická zařízení ve Vyškově, v Brně. Uživatelé chráněného bydlení 
hojně využívají rehabilitační péče jak v oblasti nemocnice, tak i soukromé sféry.  

Poslání všech tří služeb je vnímáno jako služba veřejnosti. Kulturní akce jsou pořádány i 
pro veřejnost. Spolupracujeme s dalšími neziskovými organizacemi, napr. Paprsek, s Charitou 
ve Vyškově, s Charitou ve Slavkově, ve službě chráněné bydlení využíváme domácí 
ošetřovatelskou péči.  

Do zařízení dochází kadeřnice, pedikérka, někteří klienti využívají místních služeb 
kadeřnictví. Spolupracujeme s canisterapeutkou, se školskými zařízeními v okolí, 
s knihovnami, využíváme dobrovolnickou činnost (Adra, Skaut). Účastníme se politického 
života, uživatelé mohou volit způsob hlasování formou přenosné urny nebo ve volení 
místnosti obce.  

 
 

       - zvyšování kvality sociální služby: 

 úpravy materiálně technického vybavení k větší kvalitě (snižování počtu lůžek na 
pokojích, zajištění soukromí, úprava toalet a koupelen k zajištění intimity, zástěny na 
pokojích apod.) 

 

Zvyšování kvality sociální služby – úpravy materiálně technického vybavení 
k větší kvalitě  
 
V letech 2018 – 2020 došlo k úpravám toalet a koupelen za účelem zajištění většího 

soukromí a intimity uživatelů, dveře od některých toalet byly opatřeny automatickým 
zavíráním. Rovněž lůžka na všech pokojích jsou opatřena zástěnami pro zajištění soukromí. 
Nakoupeno bylo i několik mobilních zástěn využívaných v koupelnách a dle potřeby k zajištění 
soukromí uživatelů.  

Proběhla rekonstrukce jídelen, jsou opatřeny novým pohodlným nábytkem, rovněž 
novými čajovými vozíky, kde mají uživatelé možnost pohodlného nalití nápoje, což podporuje 
mnohem větší samostatnost uživatelů.  



25 

 

Ve službě domov pro osoby se zdravotním postižením a domov pro seniory jsou pokoje 
uživatelů jednolůžkové, dvoulůžkové a nejmenší počet je pokojů třílůžkových. Opět na všech 
pokojích je možnost využití zástěn. Ve službě chráněné bydlení je kapacita rozdělena na dvě 
patra formou samostatných domácností. V každé domácnosti jsou čtyři jednolůžkové pokoje a 
jeden dvoulůžkový pokoj. I zde na dvoulůžkových pokojích je možnost zástěny a zajištění 
soukromí uživatelů.  

 
 
 

 způsob hodnocení a kontroly poskytované služby v souladu s definovaným posláním, 
cíli a zásadami poskytovaných služeb a osobními cíli uživatelů (v souladu se 
Standardem č. 15 Standardů kvality sociálních služeb) 

 
 

Způsob hodnocení a kontroly poskytované služby v souladu s definovaným 
posláním, cíli a zásadami poskytovaných služeb a osobními cíli uživatelů 

 
Habrovanský zámek, p.o. vyhodnocuje, zda je poskytování služeb v souladu s definovaným 

posláním, cíli a zásadami služby a s osobními cíli jednotlivých osob. Zjišťujeme naplnění 
veřejného závazku, zjišťujeme, zda děláme to, co uživatelé „potřebují“(zda je služba v souladu 
s osobními cíli uživatelů). Tento proces je neustále probíhající. Pro konkrétní postup je 
vypracována směrnice ředitele.  

V rámci průzkumu dostávají uživatelé jednoduchý dotazník s dopisem, ve kterém jsou 
bližší informace týkající se průzkumu spokojenosti se způsobem poskytování sociální služby. 
Každý uživatel má právo na zachování anonymity a může nepodepsaný dotazník vložit do 

některé ze schránek důvěry v zařízení. Vyplnění dotazníku může odmítnout, aniž to má 

jakýkoliv vliv na poskytování služby.  

Informace získané v rámci průzkumu, zejména další náměty a připomínky uživatelů 

jsou podkladem pro uskutečnění nápravných opatření a změn (např. změna pracovních 

postupů, změna stávajících pravidel apod.) Do hodnocení jsou dále zahrnuti zaměstnanci, další 

právnické a fyzické osoby (např. praktikanti, dobrovolníci, spolupracující osoby a organizace, 

místní samospráva, lékař). U všech skupin nejsou zjišťovány identické informace. Dotazníky 

jsou odlišné pro zaměstnance a výše uvedené uživatele. Další právnické a fyzické osoby jsou 

dotazovány průběžně formou rozhovorů. 

Součástí hodnocení je využití stížností. Podrobně řeší problematiku stížností standard 
kvality č. 7. V rámci hodnocení kvality a způsobu poskytování sociální služby sledujeme 
množství stížností, jednotlivá témata stížností, opakující se stížnosti – vždy jako celek ke konci 
kalendářního roku.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

I.3.  Zdravotní péče a rehabilitace 
 

- zajištění lékařské péče 

 

praktický lékař: 

     Praktický lékař MUDr. Radim Stejskal, interní ambulance, s.r.o., praktický lékař. 

Ordinační doba: 1 x týdně od  7.00 - 9.00 hod., dle potřeby i mimo hlavní ordinační den, 

konzultace se sestrou po telefonu kdykoliv, popř. emailem. 

 

odborní lékaři: 

     Neurologové MUDr. Ondřich a MUDr. Zvolský dojíždí za svými pacienty cca 1x za 2-3. 

Do jejich ordinace ve Vyškově jezdí uživatelé jen v případech akutní změny zdravotního stavu. 

     Urolog MUDr. Přerovská jezdí za uživateli 1x měsíčně, provést výměnu permanentního 

močového katetru u mužů. Do její ordinace do Vyškova jezdí uživatelé k podrobnějšímu 

vyšetření nebo při akutní změně zdravotního stavu. 

     Zubař MUDr. Diviš, Skydent, s.r.o. poskytuje stomatologickou péči přímo v naší zubní 

ambulanci, cca 1x za 6 týdnů. Akutní stavy ošetřuje po domluvě v ordinaci v Brně. 

     Psycholog MUDr. Skalička také navštěvuje uživatele přímo v našem zařízení 1x za měsíc, 

popř. po dle potřeby klientů. 

     Ostatní odborní lékaři poskytují péči ve svých ordinacích a uživatelé za nimi musí dojíždět 

jak do Vyškova, tak i Brna nebo Olomouce. 

     V indikovaných případech je poskytován doprovod klienta na vyšetření z řad personálu. 

 

     Rehabilitaci zajišťuje 1 praktická sestra pověřená rehabilitací a 1 fyzioterapeutka. 

     Zdravotní péče zajišťují 4 všeobecné sestry ve dvousměnném provozu  a 1 vedoucí 

zdravotní péče v jednosměnném provozu. 

 

      

 

 

- vykazování výkonů na zdravotnickou péči na jednotlivé zdravotní pojišťovny podle 

jednotlivých kódů – viz tabulka -  příloha OSV 

 

 

   Bonifikační kód za práci  sestry v nepřetržitém nebo třísměnném pracovním režimu  nebyl 

pojišťovnou nasmlouvám, vhledem k tomu, že v našem zařízení pracují zdravotní sestry 

v režimu  dvousměnného  provozu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

 

 

 

Ka
pi

to
la

 9
13

 -
 v

še
o

be
cn

á 
se

st
ra

 v
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
bá

ch
V

ZP
ZP

M
V

O
ZP

V
O

ZP
ČP

ZP
R

B
P

ZP
 Š

K
O

D
A

ná
ze

v 
kó

du
11

1
21

1
20

7
20

1
20

5
21

3
20

9

Za
ve

d
en

í n
eb

o
 u

ko
n

če
n

í o
d

b
o

rn
é 

zd
ra

v.
 p

éč
e,

 a
d

m
. č

in
n

o
st

6
6
1
1

1
 6

1
8

9
3
7

0
1
 4

3
5

4
7
1

4
 4

6
1

O
še

tř
o

va
te

ls
ká

 in
te

rv
en

ce
6
6
1
3

2
 0

5
7
 9

4
0

7
8
6
 9

1
9

2
5
4
 6

2
5

4
4
7
 2

0
4

7
3
5
 7

4
1

4
 2

8
2
 4

2
9

K
o

m
p

le
x 

- 
o

d
b

ěr
 b

io
lo

g
. m

a
te

ri
á

lu
 …

6
6
2
1

1
 6

6
2

3
7
5

1
0
8

1
9
8

5
7
3

2
 9

1
6

A
p

lik
a

ce
 lé

če
b

n
é 

te
ra

p
ie

 …
6
6
2
3

3
6
1

4
2

1
0
8

0
2
2
5

7
3
6

P
ří

p
ra

va
 a

 a
p

lik
a

ce
 o

rd
in

o
va

n
é 

in
fú

zn
í t

er
a

p
ie

 …
6
6
2
5

0
0

0
0

0
0

A
p

lik
a

ce
 in

h
a

la
čn

í l
éč

eb
n

é 
te

ra
p

ie
, o

xy
g

en
o

te
ra

p
ie

6
6
2
7

0
0

0
0

0
0

P
éč

e 
o

 r
á

n
u

6
6
2
9

6
4
 4

4
5

2
3
 6

7
4

6
 6

7
2

1
6
 3

1
7

1
5
 4

2
5

1
2
6
 5

3
3

K
o

m
p

le
x 

- 
kl

ys
m

a
, l

a
vá

že
, o

še
tř

en
í p

er
m

. k
a

te
tr

ů
 ..

.
6
6
3
1

6
 7

5
9

1
 4

6
6

1
 2

0
1

1
 9

7
2

2
 2

0
0

1
3
 5

9
8

Za
vá

d
ěn

í n
a

so
g

a
st

ri
ck

é 
so

n
d

y
6
6
3
3

0
0

0
0

0
0

K
o

m
p

le
x 

- 
vy

še
tř

en
í s

ta
vu

 p
a

ci
en

ta
 p

ří
st

r.
 t

ec
h

. .
..

6
6
3
5

2
1

0
0

0
0

2
1

N
á

cv
ik

 a
 z

a
u

čo
vá

n
í a

p
lik

a
ce

 in
zu

lín
u

6
6
3
7

0
0

0
0

0
0

O
še

tř
en

í s
to

m
ií

6
6
3
9

2
3
0

1
 6

2
3

0
0

0
1
 8

5
3

A
p

lik
a

ce
 lé

ků
 n

ei
n

va
zi

vn
í c

es
to

u
6
6
2
0

1
2
 7

9
8

6
 9

1
0

2
 0

3
8

3
 0

7
1

4
 8

6
9

2
9
 6

8
6

B
o

n
if

ik
a

čn
í k

ó
d

 z
a

 p
rá

ci
 z

d
r.

se
st

ry
  v

 d
o

b
ě 

p
ra

c.
 v

o
ln

a
6

6
4

9
1

9
8

 6
2

8
6

8
 7

7
5

2
6

 1
7

6
4

3
 1

0
7

6
9

 1
4

2
4

0
5

 8
2

8

2
 3

4
4

 4
6

2
8

9
0

 7
2

1
2

9
0

 9
2

8
5

1
3

 3
0

4
8

2
8

 6
4

6
0

0
4

 8
6

8
 0

6
1 0

2
 3

4
4

 4
6

2
8

9
0

 7
2

1
2

9
0

 9
2

8
5

1
3

 3
0

4
8

2
8

 6
4

6
0

0
4

 8
6

8
 0

6
1

P
o

če
t 

zd
ra

vo
tn

ic
ké

h
o

 p
er

so
n

ál
u

:
5 

V
S,

 2
 F

T
7

0

ro
zd

íl 
n

ep
ro

p
la

ce
n

ýc
h

 v
ýk

o
n

ů

Tr
žb

y 
za

  n
as

m
lo

u
va

n
é 

 v
ýk

o
n

y 
za

 p
o

sk
yt

n
u

tí
 z

d
ra

vo
tn

í p
éč

e 
u

 je
d

n
o

tl
iv

ýc
h

 z
d

ra
vo

tn
íc

h
 p

o
jiš

ťo
ve

n
 v

 r
o

ce
 2

02
0

C
el

ke
m

 t
rž

b
y 

o
d

 z
d

ra
vo

tn
í p

o
jiš

ťo
vn

y

p
o

če
t 

u
ži

va
te

lů

vy
ka

zo
va

n
é 

vý
ko

n
y 

o
rg

a
n

iz
a

cí

čí
sl

o
 k

ó
d

u

T
rž

b
y

 o
d

 z
d

ra
v

o
tn

íc
h

 p
o

ji
š

ť
o

v
e

n
 v

 r
o

c
e

 2
0

2
0

celkem



28 

 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 

příloha OSV

přírůstky úbytky

ředitel 12 0 1 0 0 1
ekonom, vedoucí ekonoického úseku, 

zástupce ředitele 11 0 1 0 0 1

finanční účetní 10 0 1 0 0 1

referent majetkové správy, pokladník 8 0 1 0 0 1

mzdový účetní, personalista 9 0 1 0 0 1

vedoucí provozního úseku 9 0 1 0 0 1

THP celkem 6 0 0 6

všeobecná sestra 10 0 4 1 1 4,41

vedoucí zdravotního úseku, všeobecná sestra 11 0 1 2 2 1

praktická sestra 9 0 1 0 0 1

nutriční terapeut 0 0 0 0 0 0

fyzioterapeut 10 0 1 1 0,25

masér 0

ošetřovatel 0

sanitář 0

zdravotničtí pracovníci celkem 7 4 3 6,66

vychovatel 0

pedagogičtí pracovníci celkem 0 0 0 0

pracovník v soc. službách - základní výchovná 

nepedagogická činnost (aktivizace) 5 0 3 1 0 2,83

pracovník v soc. službách - základní výchovná 

nepedagogická činnost instruktor) 7 0 1 0 0 1

pracovník v sociálních službách - pod 

dohledem sociálního pracovníka 8 0 1 0 0 1

pracovník v soc. službách  - přímá obslužná 

péče - koordinátor 9 0 1 0 1 0,67

pracovník v soc. službách  - přímá obslužná 

péče - vedoucí úseku přímé obslužné péče 9 0 0 1 0 0,33

pracovník v soc. službách  - přímá obslužná 

péče - vedoucí chráněného bydlení 9 0 1 0 0 1

pracovník v soc. službách  - přímá obslužná 

péče 5 0 31 4 4 30,65

pracovník v soc. službách - asistenční služby 0 0 0 0 0 0

sociální pracovník, vedoucí sociálního úseku 10 0 1 0 0 1

sociální pracovník (chráněné bydlení) 10 0 1 0 0 1

pracovníci v  sociálních službách  celkem 40 6 5 39,48

kuchař 6 0 4 3 3 3,95

pomocný kuchař 4 0 1 0 0 1

skladnice 5 0 1 0 0 1

spisová pracovnice, skladnice 6 0 1 0 0 1

pradlena 2 0 2 0 0 2

uklizečka 2 0 1 0 0 1

klempíř, řidič, strojník, topič, domovník 5 0 1 0 0 1

opravář, řidič, strojník, topič, domovník 5 0 1 0 0 1

řidič,klempíř strojník, topič, domovník 7 0 1 0 0 1

ostatní, výše neuvedení 0 0 0 0 0 0

provozní zaměstnanci celkem 13 3 3 12,95

CELKEM zaměstnanci 66 13 11 65,09

II. Plnění úkolů v personální oblasti

Struktura a počty zaměstnanců dle jednotlivých kategorií - pohyb zaměstnanců v roce 2020

změna počtu zaměstnanců

kategorie

platová

třída

k

1.1. 2020

z
m

ě
n

a
 t

ří
d

y
 v

 

p
rů

b
ě
h

u
 r

o
k
u

p
o

č
e
t 

z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

(f
y
z
ic

k
ý
)

průměrný

přepočtený stav 

zaměstnanců

za celý rok

 
 

 



29 

 

počet počet kal. %

funkce zaměstnanců dnů nemoci nemocnosti

THP 6 86 3,93

všeobecná sestra 5,16 117 6,21

fyzioterapeut 0,6 0 0,00

praktická sestra - zdravotnický asistent 0,5 18 9,86

pracovník v sociálních službách - koordinátor 1 9 2,47

prac. soc. péče - přímá obsl. péče + aktivizace 36,14 1206 9,14

sociální pracovník, vedoucí soc. úseku 1 0 0,00

prac. soc. péče - výchova prací 1 14 3,84

prac. soc. péče -vedoucí CHB Vyškov 1 0 0,00

sociální pracovník - CHB Vyškov 1 0 0,00

úklid 1 2 0,55

stravování 5,08 71 3,83

údržba 3 0 0,00

prádelna, švadlena, spisový pracovník 4 33 2,26

skladnice 0 0 0,00

Celkem 66,48 1556 6,41

Pracovní neschopnost dle funkcí za rok 2020

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období 

 

Školení   BOZP 

- vstupní školení je prováděno ihned při nástupu nového zaměstnance, při podpisu pracovní 

smlouvy, je zpracována aktuální osnova školení a INSTRUKCE pro nové zaměstnance, 

- poslední periodické školení zaměstnanců bylo provedeno dne 09. ledna 2020 Habrovany a 

to -zdravotníci, dílna, administrativa, kuchyně, prádelna, školení se provádí periodicky 1x 

ročně,  

- pracoviště Vyškov 11. března 2020 školení zaměstnanců BOZP a PO bylo provedeno 

individuálně vedoucí pracoviště a to z důvodu nařízení vlády – vyhlášena karanténa a zákaz 

shromažďování osob, zejména v zařízeních pro seniory, 

- školení vedoucích zaměstnanců bylo provedeno 10. února 2020 a platí 3 roky, 

- mimořádné školení nebylo provedeno – nenastala taková situace. 

 

Kontroly stavu BOZP 

- jsou prováděny pravidelně 1x měsíčně, pracoviště Vyškov 2x ročně, 

- z každé provedené kontroly jsou případné závady ihned odstraňovány, 

- z důvodu nařízení vlády k pandemii nebyla provedena společná prověrka BOZP a PO. 

 

Ochrana zdraví 

je vydáno Rozhodnutí KHS o zařazení pracovišť do kategorií, jsou vyhlášena riziková 

pracoviště a to: Zdravotní sestra,  Pracovník v sociálních službách - rizikový faktor celková 

fyzická zátěž 

- o zařazení práce do kategorie jsou zaměstnanci informováni, 

- jsou prováděny periodické lékařské prohlídky smluvním závodním lékařem, 

- je zpracován a podle potřeby aktualizován zdravotní list podle zákona č. 373/2011 Sb., 

- jsou vedeny osobní karty se záznamem o odpracované době v riziku, 

- je zpracována dokumentace o vyhledávání a odstraňování rizik na pracovišti. 

Při zpracování dokumentace Pravidla pro nakládání s nebezpečnými chemickými látkami byla 

provedena kontrola všech používaných chemických látek, bylo provedeno odborné školení pro 

zdravotnický personál k používání nových přípravků. 

Úkol trvalý: 

Sledovat nákup nových chemických látek a dle bezpečnostního listu provádět hodnocení 

nebezpečnosti a další opatření, vyplývající z dokumentace (např. poskytnutí OOPP, školení, 

zařazení do Pravidel apod.). 

 

Pracovní úrazy 

- je zavedena kniha úrazů,  

- na všech pracovištích jsou vybavené lékárničky, 

- doplněny jsou pravidelně lékárničky na pracovišti i autolékárničky  

- osoby poskytující první pomoc jsou proškoleny, 

- za sledované období nedošlo k  pracovním úrazům 

 

 

Interní předpisy 
Byla provedena kontrola, doplnění a aktualizace interních dokumentů. 

Nedošlo k novým pracovním činnostem, ke kterým by bylo nutné zpracovat další interní 

předpisy.  

Za sledované období nedošlo ke změnám právních předpisů, týkajících se činností 

v organizaci. 



31 

 

 

 

Další údaje k zajištění BOZP 

Byla provedena kontrola technické dokumentace: 

Interní předpis „Technická prevence“ 

Interní formuláře k provádění kontrol technických zařízení (regály, žebříky apod.) 

Aktualizace složek vyhrazeného technického zařízení  

- plynové, 

- zdvihací, 

- tlakové, 

- elektrické, 

- komíny, 

- požárně bezpečnostní zařízení. 

Byla provedena kontrola: 

- všech revizních zpráv k výše uvedeným zařízením, 

- osvědčení revizních techniků, 

- aktualizace provozních řádů, 

 

Kontroly  

- nebyla provedena kontrola OIP (oblastního inspektorátu práce). 

- vlastní kontroly stavu BOZP jsou prováděny pravidelně, zjištěné závady jsou 

odstraněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 

 

 

III. 1. Výnosy 

 

           Podrobný rozpis všech výnosů je uveden v tabulce včetně výrazných odchylek ve vývoji 

jednotlivých položek výnosů. Současně jsou uvedeny i další přehledy, které se týkají úhrad o 

uživatel, tržeb od zdravotních pojišťoven za výkony poskytnuté zdravotní péče a příjem za 

fakultativně poskytnuté služby. 

 

 

III. 2. Náklady 

 

           Podrobný rozpis nákladů je uveden v tabulce včetně zdůvodnění výrazných odchylek ve 

vývoji jednotlivých položek nákladů. V komentáři je uveden přehled o čerpání nákladů na 

opravy a nákladovost na lůžko za jednotlivé typy služeb. 

 

III. 3. Finanční majetek 

 

         Stav pokladny, bankovních účtů a cenin je uveden v tabulce „Přehled o finančním 

majetku“, která je doplněna o komentář k rozdílu mezi bankovním a účetním stavem FKSP. 

 

 

III. 4. Pohledávky a závazky 

 

          Přehled o pohledávkách a závazcích je uveden v tabulce včetně komentáře. 

 

 

 

III.5.  Dotace a příspěvky 

 

 

 

 

III.6. Investice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

III. 1  Výnosy 
 

 

 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
V

 Ý
 N

 O
 S

 Y
  
  
  
  
 k

 3
1

.1
2

.2
0

2
0

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 N
á

z
e

v
 o

rg
a

n
iz

a
c

e
: 
  
  
 H

a
b

ro
va

n
s

k
ý 

zá
m

e
k
, 
p

ří
s

p
ě

vk
o

vá
 o

rg
a

n
iz

a
c
e

, 
H

a
b

ro
va

n
y 

1
, 
6

8
3

 0
1

 R
o

u
s

ín
o

v

S
Ú

A
Ú

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
1
9

2
0
2
0

V
ýn

o
s
y 

 v
 t

is
.K

č
V

ý
n

o
s

y
 z

 v
la

s
tn

íc
h

 v
ý
k

o
n

ů
 a

 z
b

o
ž
í

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ro

d
e

je
 v

la
s

tn
íc

h
 v

ýr
o

b
k
ů

6
0

1
5

0
0

1
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

z 
to

h
o

: 
z 

a
k
ti
vi

za
č
n

í 
č
in

n
o

s
ti

3
0

0
5

0
0

1
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ro

d
e

je
 s

lu
že

b
6

0
2

2
1

 2
2

4
2

2
 7

3
6

2
2

 7
9

9
9

9
,7

2
7

3
1

4
0

3
7

3
7

8
,3

8

 z
 t
o

h
o

: 
 p

ří
s

p
ě

ve
k
 n

a
 p

é
č
i

0
3

0
1

9
 2

4
0

9
 1

7
2

9
 2

4
2

9
9

,2
4

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
 u

b
yt

o
vá

n
í 
k
li
e

n
ti

0
3

0
2

4
 5

9
1

4
 7

4
8

4
 8

3
6

9
8

,1
8

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
 s

tr
a

vn
é

 k
li
e

n
ti

0
3

0
4

3
 2

5
4

3
 5

4
2

3
 6

1
9

9
7

,8
7

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
 s

tr
a

vn
é

 z
a

m
ě

s
tn

a
n

c
i

0
3

0
5

2
6

3
3

3
8

2
6

0
1

3
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
 z

a
 f
a

k
u

lt
a

ti
vn

í 
s

lu
žb

y
0

3
0

7
8

4
5

8
6

0
9

6
,6

7
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
 z

d
ra

vo
tn

í 
p

é
č
e

 h
ra

ze
n

á
 V

Z
P

 Č
R

0
3

2
0

1
 1

9
8

2
 3

4
4

2
 1

9
4

1
0

6
,8

4
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
 z

d
ra

vo
tn

í 
p

é
č
e

 h
ra

ze
n

á
 V

o
j.
Z

P
 Č

R
0

3
2

1
4

4
1

5
1

3
4

4
0

1
1

6
,5

9
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
 z

d
ra

vo
tn

í 
p

é
č
e

 h
ra

ze
n

á
 Č

P
 Z

P
 Č

R
0

3
2

2
1

 0
1

5
8

2
9

1
 0

0
0

8
2

,9
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
 z

d
ra

vo
tn

í 
p

é
č
e

 h
ra

ze
n

á
 O

Z
P

 Č
R

0
3

2
3

2
7

2
2

9
1

2
7

0
1

0
7

,7
8

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
 z

d
ra

vo
tn

í 
p

é
č
e

 h
ra

ze
n

á
 Z

P
 M

V
 Č

R
0

3
2

5
8

5
3

8
9

1
8

7
0

1
0

2
,4

1
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
 p

ro
n

á
je

m
 n

e
b

yt
o

vý
c
h

 p
ro

s
to

r 
- 

s
lu

žb
y

0
4

5
0

8
1

0
8

1
2

5
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
 v

ýn
o

s
y 

z 
p

ro
d

e
je

 s
lu

že
b

- 
re

k
la

m
a

 a
 p

ro
p

a
g

a
c
e

0
3

1
6

5
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ro

n
á

jm
u

6
0

3
3

5
3

7
3

6
1

0
2

,7
8

0
0

0
0

,0
0

z 
to

h
o

: 
n

e
b

yt
o

vý
c
h

 p
ro

s
to

r
0

3
0

1
1

3
7

3
6

1
0

2
,7

8
0

0
0

0
,0

0

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ro

d
a

n
é

h
o

 z
b

o
ží

6
0

4
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

J
in

é
 v

ýn
o

s
y 

z 
vl

a
s

tn
íc

h
 v

ýk
o

n
ů

6
0

9
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

O
s

ta
tn

í 
v
ý
n

o
s

y

S
m

lu
vn

í 
p

o
k
u

ty
 a

 ú
ro

k
y 

z 
p

ro
d

le
n

í
6

4
1

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

J
in

é
 p

o
k
u

ty
 a

 p
e

n
á

le
6

4
2

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

V
ýn

o
s

y 
z 

vy
řa

ze
n

ýc
h

 p
o

h
le

d
á

ve
k

6
4

3
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ro

d
e

je
 m

a
te

ri
á

lu
6

4
4

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ro

d
e

je
 d

lo
u

h
.n

e
h

m
o

t.
m

a
je

tk
u

6
4

5
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ro

d
. 
d

lo
u

h
.h

m
o

t.
m

a
je

tk
u

 k
ro

m
ě

 p
o

ze
m

k
ů

6
4

6
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ro

d
e

je
 p

o
ze

m
k
ů

6
4

7
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

Č
e

rp
á

n
í 
fo

n
d

ů
6

4
8

1
0

9
2

9
3

9
4

4
3

1
,0

4
0

0
0

0
,0

0

z 
to

h
o

: 
 č

e
rp

á
n

í 
F

O
 -

 o
d

m
ě

n
y 

za
m

ě
s

tn
a

n
c
ů

0
4

1
7

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
č
e

rp
á

n
í 
R

F
 -

 d
a

ň
o

vá
 ú

s
p

o
ra

0
4

3
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
č
e

rp
á

n
í 
R

F
 -

 k
 d

a
lš

ím
u

 r
o

zv
o

ji
 P

O
0

4
3

1
4

0
1

7
4

1
7

4
1

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
č
e

rp
á

n
í 
R

F
 -

 z
 ú

č
e

lo
vě

 u
rč

e
n

ýc
h

 d
a

rů
0

4
4

2
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
č
e

rp
á

n
í 
IF

 n
a

 o
p

ra
vy

 a
 ú

d
rž

b
u

 m
a

je
tk

u
0

4
6

5
6

9
1

1
9

7
7

0
1

5
,4

5
0

0
0

0
,0

0

O
s

ta
tn

í 
vý

n
o

s
y 

z 
č
in

n
o

s
ti

6
4

9
1

5
5

1
9

8
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

z 
to

h
o

: 
b

e
zú

p
la

tn
é

 p
ln

ě
n

í 
fo

rm
o

u
 o

p
ra

vy
0

3
0

1
9

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

H
 l
 a

 v
 n

 í
  
  
č
 i
 n

 n
 o

 s
 t

  
S

k
u

te
č

n
o

s
t

D
 o

 p
 l
 ň

 k
 o

 v
 á

  
 č

 i
 n

 n
 o

 s
 t

  
 s

k
u

te
č

n
o

s
t

U
p

ra
v
e

n
ý
 

ro
z
p

o
č

e
t-

 

p
lá

n
 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 
  
 

2
0

2
0

U
p

ra
v
e

n
ý
 

ro
z
p

o
č

e
t 

- 

p
lá

n
 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 
  
 

2
0

1
9

%
 p

ln
ě

n
í 

u
p

ra
v
e

n
é

h
o

 

ro
z
p

o
č

tu
 -

 

p
lá

n
u

 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í

%
 p

ln
ě

n
í 

u
p

ra
v
e

n
é

h
o

 

ro
z
p

o
č

tu
 -

 

p
lá

n
u

 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í



34 

 

 
  
  
  
  
  
  
O

O
P

P
 -

 d
a

r 
J
M

K
0

3
3

0
1

7
9

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
p

ln
ě

n
í 
o

d
 p

o
ji
š

ťo
vn

y
0

4
2

1
4

3
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
 v

ě
c
n

é
 d

a
ry

 (
n

e
 o

d
 V

Ú
J
)

0
3

0
3

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
 b

e
zú

p
la

tn
ě

 n
a

b
yt

ý 
m

a
te

ri
á

l
0

3
0

6
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 z

 d
o

h
a

d
n

ýc
h

 p
o

lo
že

k
0

4
3

0
2

2
2

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
 j
in

é
0

9
0

0
0

1
7

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

F
in

a
n

č
n

í 
v
ý
n

o
s

y

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ro

d
e

je
 c

e
n

n
ýc

h
 p

a
p

ír
ů

 a
 p

o
d

íl
ů

6
6

1
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

Ú
ro

k
y

6
6

2
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

z 
to

h
o

 :
 b

a
n

k
o

vn
í 
ú

ro
k
y 

u
 B

Ú
0

3
0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

K
u

rz
o

vé
 z

is
k
y

6
6

3
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

V
ýn

o
s

y 
z 

p
ře

c
e

n
ě

n
í 
re

á
ln

o
u

 h
o

d
n

o
to

u
6

6
4

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

O
s

ta
tn

í 
fi
n

a
n

č
n

í 
vý

n
o

s
y

6
6

9
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

V
ý
n

o
s

y
 z

 n
á

ro
k

ů
 n

a
 p

ro
s

tř
e

d
k

y
 s

t.
ro

z
p

o
č

tu
, 
ro

z
p

o
č

tu
 Ú

S
C

 a
 s

tá
tn

íc
h

 f
o

n
d

ů

V
ýn

o
s

y 
vy

b
ra

n
ýc

h
 m

ís
tn

íc
h

 v
lá

d
n

íc
h

 i
n

s
ti
tu

c
íz

 t
ra

n
s

fe
rů

6
7

2
2

5
 7

9
3

3
0

 0
6

5
3

0
 0

7
1

9
9

,9
8

0
0

0
0

,0
0

z 
to

h
o

: 
ze

 S
R

 -
C

1
9

-o
d

m
ě

n
y 

s
o

c
.

0
3

0
1

0
1

 7
1

6
1

 7
1

6
1

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
ze

 S
R

 -
C

1
9

-o
d

m
ě

n
y 

zd
ra

vo
t.

0
3

0
2

1
9

5
1

9
5

1
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
ze

 S
R

 -
C

1
9

 -
 z

vý
š

. 
p

ro
vo

z.
 n

á
k
la

d
y

0
3

0
8

7
8

7
8

1
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
ze

 S
R

 -
C

1
9

 -
 z

vý
š

. 
p

ro
vo

z.
 n

á
k
la

d
y

0
3

0
9

7
8

8
7

8
8

1
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 z

 r
o

zp
o

č
tu

 J
M

K
 -

 p
ří

s
p

.n
a

 p
ro

vo
z 

n
e

ú
č
e

lo
vý

0
5

1
0

4
 6

3
2

3
 9

4
2

3
 9

4
2

1
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 z

 r
o

zp
o

č
tu

 J
M

K
 -

 p
ří

s
p

. 
n

a
 p

ro
vo

z 
ú

č
e

lo
vý

0
5

2
0

1
1

0
1

3
3

1
3

9
9

5
,6

8
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 z

 r
o

zp
o

č
tu

 J
M

K
 -

 p
ří

s
p

.n
a

 p
ro

vo
z 

ú
č
e

lo
vý

 O
p

ra
va

 f
a

s
á

d
y

0
5

2
1

4
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
 z

 r
o

zp
o

č
tu

 J
M

K
 -

 p
ří

s
p

.n
a

 p
ro

vo
z 

ú
č
e

lo
vý

 §
1

0
1

0
5

2
2

1
6

 0
0

2
1

7
 2

6
7

1
7

 2
6

7
1

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
 z

 r
o

zp
o

č
tu

 J
M

K
 -

 p
ří

s
p

.n
a

 p
ro

vo
z 

ú
č
e

lo
vý

 §
 1

0
5

0
5

2
3

4
 0

2
1

4
 3

4
6

4
 3

4
6

1
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 z

 r
o

zp
o

č
tu

 J
M

K
 -

 p
ří

s
p

.n
a

 p
ro

vo
z 

ú
č
e

lo
vý

 -
T

e
ra

s
a

0
5

2
4

6
2

8
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
 z

 r
o

zp
o

č
tu

 J
M

K
 -

 p
ří

s
p

.n
a

 p
ro

vo
z 

ú
č
e

lo
vý

 -
O

k
n

a
 I
.

0
5

2
5

7
0

0
7

0
0

1
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 z

 r
o

zp
o

č
tu

 J
M

K
 -

 p
ří

s
p

.n
a

 p
ro

vo
z 

ú
č
e

lo
vý

 -
O

k
n

a
 I
I.

0
5

2
6

9
0

0
9

0
0

1
0

0
,0

0

V
ýn

o
s
y 

 c
e

lk
e

m
:

4
7

 3
2

1
5

3
 3

2
9

5
3

 8
5

0
9

9
,0

3
7

3
1

4
0

3
7

3
7

8
,3

8

 



35 

 

                  

Komentář k tabulce   Výnosy  2020 

 

 
Výraznější odchylky ve výnosech 

 

602 – Výnosy z prodeje služeb 

 

– Výnosy ze zdravotní péči hrazené zdravotními pojišťovnami – výnosy se u jednotlivých 

zdravotních pojišťoven významně neliší,  to je ovšem způsobeno zaúčtováním dohadných 

položek ve výši 400 tis. Kč u VZP. Jedná se o  avizovaný doplatek v rámci ročního zúčtování 

za zdravotní výkony provedené v roce 2020.  

 

 

 

648 – Čerpání fondů  

 

Fond investic 

 
Použito bylo 119 082,- Kč na údržbu a opravy  majetku – převod prostředků do rozpočtu na 

dokrytí akce „Výměna špaletových oken Habrovanského zámku“ a Výměna  střešních oken 

Habrovanského zámku“. 

 

 Fond rezervní 

 

Použito 174 000,- Kč na částečnou úhradu nábytku do 3 jídelen Habrovanského zámku. 

 

Jiné ostatní výnosy  

 

Jedná se o: 

Výnosy z bezúplatných darů od JMK a HZS v první a druhé vlně epidemie způsobené 

koronavirem Covid 19  - 17 tis. Kč a 179 tis. Kč.  

 

 

672 – Výnosy vybraných místních vládních institucí   

 

V roce 2020 jsme nedočerpali finanční prostředky ve výši 6 436,50,- Kč z účelově určených 

prostředků na opravy – havárie.  

 

- Oprava zásobníku ohřívače vody - nedočerpáno 46,- Kč 

- Oprava motoru hlavní brány - nedočerpáno 3 346,50 Kč 

- Oprava úpravny vody v kuchyni – nedočerpáno 3 044,- Kč 

- Oprava služebního vozidla Ford Tranzit – vyčerpáno v plné výši (15  tis. Kč) 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

Akce „Výměna špaletových oken Habrovanského zámku“ a „Výměna střešních oken 

Habrovanského zámku“ (schválen příspěvek 1 600 tis. Kč) byly uskutečněny a 

financovány z příspěvku JMK na provoz účelově určený. Tento příspěvek jsme použili 

v plné výši. Neplánované navýšení akce ve výši 119 tis. Kč bylo dokryto z investičního 

fondu organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

III.1. Výnosy 

 

a) rozbor plných úhrad od uživatelů 

b) příjem z příspěvků na péči, počet uživatelů, kterým byl přiznán příspěvek na péči 

dle stupňů závislosti dle jednotlivých služeb 

c) příjem za fakultativně poskytované služby 

d) tržby od zdravotních pojišťoven za výkony poskytované zdravotní péče 

e) průměrný počet uživatelů se sníženou úhradou za pobyt 

f) průměrná měsíční výše rozdílu mezi plnými a sníženými úhradami za pobyt od 

uživatelů 

 

 

ad a) Rozbor plných úhrad od uživatelů 

 

Skutečné roční tržby z prodeje služeb v   členění  stravování, ubytování a   PNP   činily za rok 

2020 celkem Kč 17 461 675,--. 

 

Tabulka č. 1

Strava Ubytování Příspěvek na péči CELKEM

3 542 157,00 Kč    4 747 754,00 Kč    9 171 764,00 Kč    17 461 675,00 Kč   
 

STRAVA  

rozbor plných úhrad od uživatelů 
 

Stravování bylo uživatelům zařízení v roce 2020 poskytováno formou snídaně, přesnídávky, 

obědu, svačiny, večeře a druhé večeře. Uživatel má možnost, v závislosti na jeho zdravotním 

stavu, volnou skladbu celodenního stravování, např. možnost neodebírat svačiny, večeře či 

snídaně. 

 

V zařízení byla od 1.1.2020 poskytována strava: 

 

Typ stravy Pořizovací cena potravin Režie CELKEM 

Normální Kč 92,-- Kč 63,-- Kč 155,-- 

Dietní Kč 94,-- Kč 63,-- Kč 157,-- 

Diabetická Kč 102,-- Kč 63,-- Kč 165,-- 
 

Průměrná plná stravovací jednotka v členění den/měsíc/rok: 

 

Tabulka č. 2   

Průměrná denní plná úhrada za stravování Kč 11 130,-- 

Průměrná měsíční plná úhrada za stravování Kč 338 352,-- 

Průměrná roční plná úhrada za stravování Kč 4 060 224,-- 
 

Oproti předchozímu roku 2019  byla cena za stravu navýšena o Kč 15,-- (o Kč 12,-- - navýšení 

ceny potravin, o Kč 3,-- - režie). 

 

 



38 

 

Rozdíl mezi tabulkou č. 1 v položce stravování a tabulkou č. 2 (roční plná úhrada za 

stravování) je způsoben vratkami za nepřítomnost uživatele v zařízení (uživateli se vrací za 

nepřítomnost v zařízení cena potravin bez režie) a promítnutím rozdílů mezi plnými a 

poníženými částkami úhrad uživatelů se sníženou úhradou. 

 

Při porovnání průměrné ceny stravní jednotky dle typu stravy (normální, dietní, diabetická) je 

třeba brát v úvahu i rozdíl mezi plnou a skutečnou obložností. Dalším významným faktorem 

ovlivňujícím způsobený rozdíl je možnost variabilní skladby odebírané stravy uživatelem, 

např. neodebírat obědy, večeře apod. 

 

 

UBYTOVÁNÍ 

rozbor plných úhrad od uživatelů 

 

Ubytování bylo uživatelům zařízení v roce 2020 poskytováno v jednolůžkových až 

třílůžkových pokojích, různě s možnostmi samostatného sociálního zařízení, sociálního 

zařízení společného pro dva pokoje či bez sociálního zařízení, a to v tomto členění: 

 

Tabulka č. 3   
Počet uživatelů Typ pokoje Částka za ubytování 

2 jednolůžkový se sam. sociálním zařízením Kč 196,--/den 
1 jednolůžkový se spol. sociálním zařízením Kč 191,--/den 

10 jednolůžkový bez sociálního zařízení Kč 181,--/den 
8 dvoulůžkový se sam. sociálním zařízením Kč 173,--/den 

10 dvoulůžkový se spol. sociálním zařízením Kč 168,--/den 
24 dvoulůžkový bez sociálního zařízení Kč 148,--/den 
15 třílůžkový bez sociálního zařízení Kč 143,--/den 

8 jednolůžkových pokojů bez soc. zař. CHB Kč 200,--/den  
4 dvoulůžkové pokoje se sam. soc. zař. CHB Kč 200,--/den 

82   
 

Denní ubytovací jednotka – Habrovanský zámek Kč 11 154,-- 

Měsíční plná úhrada za ubytování – Habrovanský zámek Kč 339 082,-- 

Roční plná úhrada za ubytování – Habrovanský zámek Kč 4 068 972,-- 
 

Denní ubytovací jednotka – Chráněné bydlení  Kč 2 400,-- 

Měsíční plná úhrada za ubytování – Chráněné bydlení Kč 73 200,-- 

Roční plná úhrada za ubytování – Chráněné bydlení Kč 878 400,-- 
 

CELKEM roční plná úhrada za ubytování – HZ, CHB Kč 4 947 372,-- 
 

Oproti předchozímu roku 2019 byla cena za ubytování navýšena o Kč 10,--/den v zařízení HZ 

a o Kč 5,--/den v zařízení CHB. Rozdíl mezi tabulkou č. 1 v položce ubytování a tabulkou č. 3  

je způsoben promítnutím rozdílů mezi plnými a poníženými částkami úhrad uživatelů se 

sníženou úhradou a zohledněním průměrné roční obložnosti v zařízení HZ. V zařízení CHB 

byla položka ubytování naplněna v plné míře. 

 
 



39 

 

ad b) Příjem z příspěvků na péči 
 

Počet uživatelů, kterým byl přiznán příspěvek na péči dle jednotlivých stupňů závislosti: 

 

Tabulka č. 4a) 

Stupeň I Stupeň II Stupeň III Stupeň IV Celkem CELKEM

lehká 

závislost

stř. těžká 

závislost

těžká 

závislost

úplná 

závislost

uživatelů

880,00 Kč      4 400,00 Kč    8 800,00 Kč      13 200,00 Kč   

1 5 13 16

880,00 Kč      22 000,00 Kč  114 400,00 Kč 211 200,00 Kč    

1 5 12 17

880,00 Kč      22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 224 400,00 Kč    

1 5 12 17

880,00 Kč      22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 224 400,00 Kč    

1 5 12 17

880,00 Kč      22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 224 400,00 Kč    

1 5 12 17

880,00 Kč        22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 224 400,00 Kč    

1 5 12 17

880,00 Kč      22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 224 400,00 Kč    

1 5 12 17

880,00 Kč      22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 224 400,00 Kč    

1 5 12 17

880,00 Kč      22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 224 400,00 Kč    

1 5 12 17

880,00 Kč      22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 224 400,00 Kč    

1 5 12 17

880,00 Kč      22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 224 400,00 Kč    

1 5 12 14

880,00 Kč      22 000,00 Kč  105 600,00 Kč 184 800,00 Kč    

1 5 13 14

880,00 Kč      22 000,00 Kč  114 400,00 Kč 184 800,00 Kč    

4 159 760,00 Kč             CELKEM

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec 35

Srpen 35 352 880,00 Kč   

Září 35 352 880,00 Kč   

ZP

352 880,00 Kč   35

352 880,00 Kč   

35

35

35

35

35

348 480,00 Kč   

352 880,00 Kč   

352 880,00 Kč   

352 880,00 Kč   

352 880,00 Kč   

Prosinec 33 322 080,00 Kč   

Říjen 35 352 880,00 Kč   

Listopad 32 313 280,00 Kč   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

Tabulka č. 4b) 

Stupeň I Stupeň II Stupeň III Stupeň IV Celkem CELKEM

lehká 

závislost

stř. těžká 

závislost

těžká 

závislost

úplná 

závislost

uživatelů

880,00 Kč      4 400,00 Kč    8 800,00 Kč      13 200,00 Kč   

1 3 21 10

880,00 Kč      13 200,00 Kč  184 800,00 Kč 132 000,00 Kč    

1 2 21 11

880,00 Kč      8 800,00 Kč    184 800,00 Kč 145 200,00 Kč    

1 2 21 11

880,00 Kč      8 800,00 Kč    184 800,00 Kč 145 200,00 Kč    

1 2 21 11

880,00 Kč      8 800,00 Kč    184 800,00 Kč 145 200,00 Kč    

1 2 21 11

880,00 Kč        8 800,00 Kč    184 800,00 Kč 145 200,00 Kč 

1 2 21 11

880,00 Kč      8 800,00 Kč    184 800,00 Kč 145 200,00 Kč 

1 2 19 9

880,00 Kč      8 800,00 Kč    167 200,00 Kč 118 800,00 Kč 

1 2 18 11

880,00 Kč      8 800,00 Kč    158 400,00 Kč 145 200,00 Kč 

2 2 19 11

1 760,00 Kč   8 800,00 Kč    167 200,00 Kč 145 200,00 Kč 

2 2 17 11

1 760,00 Kč   8 800,00 Kč    149 600,00 Kč 145 200,00 Kč 

2 2 16 10

1 760,00 Kč   8 800,00 Kč    140 800,00 Kč 132 000,00 Kč 

2 2 16 9

1 760,00 Kč   8 800,00 Kč    140 800,00 Kč 118 800,00 Kč 

3 820 080,00 Kč             CELKEM

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec 31

Srpen 32 313 280,00 Kč   

Září 34 322 960,00 Kč   

S 

339 680,00 Kč   35

295 680,00 Kč   

35

35

35

35

35

330 880,00 Kč   

339 680,00 Kč   

339 680,00 Kč   

339 680,00 Kč   

339 680,00 Kč   

Prosinec 29 270 160,00 Kč   

Říjen 32 305 360,00 Kč   

Listopad 30 283 360,00 Kč   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

Tabulka č. 4c) 

Stupeň I Stupeň II Stupeň III Stupeň IV Celkem CELKEM

lehká 

závislost

stř. těžká 

závislost

těžká 

závislost

úplná 

závislost

uživatelů

880,00 Kč      4 400,00 Kč    8 800,00 Kč      13 200,00 Kč   

0 2 6 4

-  Kč             8 800,00 Kč    52 800,00 Kč    52 800,00 Kč   

0 2 6 4

-  Kč             8 800,00 Kč    52 800,00 Kč    52 800,00 Kč   

0 3 6 3

-  Kč             13 200,00 Kč  52 800,00 Kč    39 600,00 Kč   

0 3 6 3

-  Kč             13 200,00 Kč  52 800,00 Kč    39 600,00 Kč   

0 3 6 3

-  Kč             13 200,00 Kč  52 800,00 Kč    39 600,00 Kč   

0 3 6 3

-  Kč             13 200,00 Kč  52 800,00 Kč    39 600,00 Kč   

0 3 6 3

-  Kč             13 200,00 Kč  52 800,00 Kč    39 600,00 Kč   

0 3 6 3

-  Kč             13 200,00 Kč  52 800,00 Kč    39 600,00 Kč   

0 4 5 3

-  Kč             17 600,00 Kč  44 000,00 Kč    39 600,00 Kč   

0 4 5 3

-  Kč             17 600,00 Kč  44 000,00 Kč    39 600,00 Kč   

0 4 5 3

-  Kč             17 600,00 Kč  44 000,00 Kč    39 600,00 Kč   

0 4 5 3

-  Kč             17 600,00 Kč  44 000,00 Kč    39 600,00 Kč   

101 200,00 Kč   

Listopad 12 101 200,00 Kč       

Prosinec 12 101 200,00 Kč       

CHB

12

12

12

12

114 400,00 Kč   

114 400,00 Kč   

105 600,00 Kč   

105 600,00 Kč   

1 267 200,00 Kč             

12 105 600,00 Kč   

12 105 600,00 Kč   

12 105 600,00 Kč   

12 105 600,00 Kč   

12 101 200,00 Kč   

12

CELKEM

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

  

Rozdíl výše přiznaného příspěvku na péči mezi tabulkou č. 1 v položce příspěvek na péči a 

tabulkami č. 4 a) b) c) je způsoben: 

 

- u vyčíslení přiznaných PNP pro uživatele zařízení Habrovanský zámek (HZ – tabulky 4 

a) b),  vyplacenými vratkami za pobyt mimo zařízení. Vratky za pobyt mimo zařízení 

z příspěvku na péči jsou vypočítány alikvotním dílem měsíčně přiznaného příspěvku za dobu 

nepřítomnosti uživatele v zařízení a jsou vypláceny do výše 21 dní  pobytu uživatele mimo 

zařízení v roce. Po naplnění této kvóty uživateli nárok na vratku části PNP po dobu jeho 

nepřítomnosti v zařízení zaniká.  V potaz je také nutné vzít nenárokovost zařízení na přiznaný 

PNP v době pobytu uživatele v nemocničním zařízení. Je nutné také zohlednit nástupy a 

odchody uživatelů do a ze zařízení, kdy PNP je v aktuálním měsíci předpisován dle skutečného 

data nástupu či odchodu ze zařízení. 

 



42 

 

Dále je pak opačně nutné zohlednit přijatý objem finančních prostředků za zpětně 

přiznaný vyšší stupeň příspěvku PNP u uživatelů.  

 

- u služby Chráněného bydlení (tabulky 4 c)) je rozdíl způsoben nevyčerpáním plné výše 

přiznaného PNP úkony. Poskytnutá péče u služby CHB je dle vnitřních předpisů 

předepisována dle skutečně poskytnutých úkonů konkrétnímu uživateli, avšak 

maximálně do výše přiznaného PNP. Pokud uživatel maximální výše nedosáhne, jsou 

předpisovány úkony dle skutečnosti. Sazba za poskytnuté úkony byla ve sledovaném 

období stanovena na Kč 130,--/hodina. 

 

 

ad c) Příjem za fakultativně poskytované služby 

 

Za zajišťování dopravy uživatelům pro soukromé účely Kč Kč 9 621,-- 

Za zapůjčení předmětů dlouhodobé spotřeby - televizorů a používání 
vlastních televizorů a počítačů 

Kč Kč 48 822,-- 

Za poskytnuté ubytování studentům Kč Kč 0,-- 

Za zapůjčení elektrického zvedáku Kč Kč 0,-- 

CELKEM za fakultativně poskytované služby Kč Kč 58 443,-- 
 

ad d) Tržby od zdravotních pojišťoven  
Tržby od zdravotních    pojišťoven    za výkony poskytované zdravotní péče činily v roce 2020 

Kč 4 868 061,-- 

 

ad e) Průměrný počet uživatelů se sníženou úhradou za pobyt 

Druh sociální služby: Druh sociální služby:

Domovy pro osoby se ZP Domovy pro seniory

Měsíc Počet Neuhrazeno Měsíc Počet Neuhrazeno

uživatelů Kč uživatelů Kč

Leden 14 20 328,00 Kč      Leden 4 3 672,00 Kč        

Únor 10 15 713,00 Kč      Únor 3 1 793,00 Kč        

Březen 14 15 970,00 Kč      Březen 5 5 262,00 Kč        

Duben 11 10 042,00 Kč      Duben 4 4 926,00 Kč        

Květen 14 12 890,00 Kč      Květen 5 6 203,00 Kč        

Červen 12 9 691,00 Kč        Červen 4 4 374,00 Kč        

Červenec 16 12 379,00 Kč      Červenec 5 5 228,00 Kč        

Srpen 15 12 698,00 Kč      Srpen 6 7 291,00 Kč        

Září 12 9 026,00 Kč        Září 5 7 029,00 Kč        

Říjen 16 14 351,00 Kč      Říjen 6 8 619,00 Kč        

Listopad 12 10 428,00 Kč      Listopad 5 5 427,00 Kč        

Prosinec 14 12 075,00 Kč      Prosinec 6 7 770,00 Kč        

CELKEM 160 155 591,00 Kč    CELKEM 58 67 594,00 Kč      

 

Průměrný počet uživatelů se sníženou úhradou za pobyt u druhu sociální služby: 

domovy pro osoby se ZP 13,3 uživatelů 

domovy pro seniory    4,8  uživatelů 

 



43 

 

ad f) Průměrný měsíční rozdíl mezi plnými a sníženými úhradami 
 

Průměrná měsíční výše rozdílu mezi plnými a sníženými úhradami za pobyt: 

domovy pro osoby se ZP Kč 12.966,-- 

domovy pro seniory  Kč 5.633,-- 

 

Neuhrazená   částka   uživatelů    se sníženou    úhradou   činila   v   roce 2020 za obě služby    

Kč 223.185,--. V roce 2020 byly uzavřeny dvě dohody s rodinnými příslušníky o doplatku 

rozdílu mezi plnou a sníženou úhradou uživatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

III. 2 Náklady 
 

 

 

v 
ti
s

.K
č

  
 N

á
z
e

v
 o

rg
a

n
iz

a
c

e
: 
  
  
H

a
b

ro
va

n
s

k
ý 

zá
m

e
k
, 
p

ří
s

p
ě

vk
o

vá
 o

rg
a

n
iz

a
c
e

, 
H

a
b

ro
va

n
y 

 1
, 
6

8
3

 0
1

 R
o

u
s

ín
o

v

S
Ú

A
Ú

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
1
9

2
0
2
0

N
á
k
la

d
y 

v
 t

is
.K

č
S

p
o

tř
e

b
o

v
a

n
é

 n
á

k
u

p
y

S
p

o
tř

e
b

a
 m

a
te

ri
á

lu
5

0
1

3
 1

7
1

3
 9

0
4

4
 0

6
0

9
6

,1
6

3
4

7
9

1
7

4
6

4
,7

1

z 
to

h
o

: 
 n

á
d

o
b

í 
a

 d
ro

b
n

é
 k

u
c
h

yň
.p

o
tř

e
b

y
0

3
1

0
5

1
3

3
0

4
3

,3
3

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
n

á
d

o
b

í 
a

 d
ro

b
n

é
 k

u
c
h

yň
.p

o
tř

e
b

y 
- 

C
H

B
0

3
1

1
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
k
a

n
c
e

lá
řs

k
é

 p
o

tř
e

b
y

0
3

2
0

1
4

7
1

2
6

2
0

0
6

3
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
č
a

s
o

p
is

y,
 k

n
ih

y,
 t
is

k
, 
u

č
e

b
n

ic
e

, 
C

D
0

3
2

5
8

1
3

3
5

3
7

,1
4

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
p

rá
d

lo
0

3
5

0
6

5
3

7
8

0
4

6
,2

5
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
p

rá
d

lo
 C

H
B

0
3

5
1

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
č
is

tí
c
í,
 d

e
s

in
fe

k
č
n

í 
a

 ú
k
li
d

o
vé

 p
ro

s
tř

e
d

k
y

0
3

6
0

2
6

6
2

8
0

2
7

2
1

0
2

,9
4

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
p

o
h

o
n

n
é

 h
m

o
ty

 a
 m

a
za

d
la

0
3

7
0

3
1

2
4

5
0

4
8

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
p

o
h

o
n

n
é

 h
m

o
ty

 a
 m

a
za

d
la

 u
ži

va
te

lé
0

3
7

1
9

1
3

5
2

,8
6

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
m

a
te

ri
á

l 
p

ro
 ú

d
rž

b
u

, 
n

á
h

a
d

n
í 
d

íl
y,

 a
u

to
d

íl
y

0
3

8
0

1
6

1
6

9
1

7
4

3
9

,6
6

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
m

a
te

ri
á

l 
p

ro
 e

rg
o

te
ra

p
ii

0
3

9
0

2
2

1
6

3
0

5
3

,3
3

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
p

o
tr

a
vi

n
y

0
4

0
0

1
 8

3
4

2
 1

1
9

2
 0

5
0

1
0

3
,3

7
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
p

o
tr

a
vi

n
y 

- 
za

m
ě

s
tn

a
n

c
i

0
4

0
1

2
2

4
2

9
8

2
6

0
1

1
4

,6
2

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
 T

Z
 D

H
M

 p
o

d
 s

t.
 H

o
d

n
o

tu
 4

0
 t
is

.
0

6
5

1
4

2
4

1
4

0
1

0
2

,5
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
 T

Z
 D

H
M

 p
o

d
 s

t.
 H

o
d

n
o

tu
 4

0
 t
is

. 
- 

C
H

B
0

6
5

2
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
zd

ra
vo

tn
ic

k
ý 

m
a

te
ri

á
l

0
7

0
0

1
5

3
5

0
3

5
6

9
8

,3
1

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
D

D
H

M
  
d

o
 5

0
0

,-
 K

č
 v

č
e

tn
ě

0
9

3
1

3
9

4
4

5
2

8
4

,6
2

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
D

D
H

M
 o

d
 5

0
0

,-
 K

č
 d

o
 3

 0
0

0
,-

 K
č
 v

č
e

tn
ě

0
9

3
2

1
5

1
1

9
8

1
9

7
1

0
0

,5
1

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
D

D
H

M
  
d

o
 5

0
0

,-
 K

č
 v

č
e

tn
ě

 -
  
C

H
B

0
9

3
3

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
D

D
H

M
 o

d
 5

0
0

,-
 K

č
 d

o
 3

 0
0

0
,-

 K
č
 -

 C
H

B
0

9
3

4
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
ru

k
a

vi
c
e

 p
ro

 z
d

ra
vo

tn
í 
ú

s
e

k
0

9
4

1
1

4
9

2
2

5
1

5
0

1
5

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
m

a
tr

a
c
e

, 
a

n
ti
d

e
k
u

b
it
n

í 
p

o
m

ů
c
k
y

0
9

4
2

0
2

1
3

4
6

1
,7

6
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
o

s
ta

tn
í

0
9

5
0

3
2

9
1

5
1

9
3

,3
3

0
0

0
0

,0
0

S
p

o
tř

e
b

a
 e

n
e

rg
ie

5
0

2
1

 8
6

7
1

 6
9

9
1

 9
0

0
8

9
,4

2
5

5
3

1
6

6
,6

7

z 
to

h
o

: 
 e

le
k
tr

ic
k
á

 e
n

e
rg

ie
0

3
0

0
7

6
9

7
6

3
8

0
0

9
5

,3
8

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
p

ly
n

 p
ro

 t
o

p
e

n
í 
a

 v
a

ře
n

í
0

4
0

0
1

 0
9

8
9

3
6

1
 1

0
0

8
5

,0
9

0
0

0
0

,0
0

S
p

o
tř

e
b

a
 o

s
ta

tn
íc

h
 n

e
s

k
la

d
o

va
t.
d

o
d

á
ve

k
5

0
3

2
6

2
5

4
4

5
6

,8
2

0
0

0
0

,0
0

z 
to

h
o

: 
 v

o
d

a
0

3
0

0
2

6
2

5
4

4
5

6
,8

2
0

0
0

0
,0

0

P
ro

d
a

n
é

 z
b

o
ží

5
0

4
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

A
k
ti
va

c
e

 d
lo

u
h

o
d

o
b

é
h

o
 m

a
je

tk
u

5
0

6
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

A
k
ti
va

c
e

 o
b

ě
žn

é
h

o
 m

a
je

tk
u

5
0

7
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

Z
m

ě
n

a
 s

ta
vu

 z
á

s
o

b
 v

la
s

tn
í 
vý

ro
b

y
5

0
8

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

S
lu

ž
b

y

O
p

ra
vy

 a
 u

d
rž

o
vá

n
í

5
1

1
2

 0
8

3
2

 3
7

9
2

 1
8

0
1

0
9

,1
3

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
  
 N

 Á
 K

 L
 A

 D
 Y

  
  
  
  
  
3

1
.1

2
.2

0
2

0

H
 l
 a

 v
 n

 í
  
  
č
 i
 n

 n
 o

 s
 t

D
 o

 p
 l
 ň

 k
 o

 v
 á

  
 č

 i
 n

 n
 o

 s
 t

  
 S

k
u

te
č

n
o

s
t

  
 S

k
u

te
č

n
o

s
t

U
p

ra
v
e

n
ý
 

ro
z
p

o
č

e
t 

- 

p
lá

n
 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 

2
0

2
0

%
 p

ln
ě

n
í 

u
p

ra
v
e

n
é

h
o

 

ro
z
p

o
č

tu
 -

 

p
lá

n
u

 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í

U
p

ra
v
e

n
ý
 

ro
z
p

o
č

e
t 

- 

p
lá

n
 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 
  

2
0

2
0

%
 p

ln
ě

n
í 

u
p

ra
v
e

n
é

h
o

 

ro
z
p

o
č

tu
 -

 

p
lá

n
u

 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í



45 

 

 

z 
to

h
o

: 
 o

p
ra

va
 b

u
d

o
v

0
4

0
1

5
8

7
2

4
5

1
5

0
1

6
3

,3
3

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
o

p
ra

va
 d

o
p

ra
vn

íc
h

 p
ro

s
tř

e
d

k
ů

0
4

0
2

4
8

4
1

4
5

9
1

,1
1

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
s

tr
o

jů
, 
p

ří
s

tr
o

jů
 a

 z
a

ří
ze

n
í

0
4

0
3

1
6

5
1

7
7

1
4

0
1

2
6

,4
3

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
o

s
ta

tn
í 
b

ě
žn

é
 o

p
ra

vy
0

4
0

7
7

2
3

3
3

0
1

1
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
o

p
ra

va
 T

E
R

A
S

A
 v

e
s

ti
b

u
lu

 -
 h

a
vá

ri
e

0
4

1
1

6
3

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
o

p
ra

va
 š

p
a

le
to

vý
c
h

 o
k
e

n
0

4
2

1
0

8
0

8
7

1
1

1
1

3
,6

4
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
o

p
ra

va
 s

tř
e

š
n

íc
h

 o
k
e

n
0

4
3

1
0

9
1

1
1

 0
0

9
9

0
,2

9
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
p

ra
vi

d
e

ln
é

 r
e

vi
ze

 a
 ú

d
rž

b
a

 t
e

c
h

.z
a

ří
ze

n
í

0
4

4
0

1
1

2
1

6
4

9
5

1
7

2
,6

3
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
o

p
ra

va
 f
a

s
á

d
y 

za
d

n
íh

o
 t
ra

k
tu

0
5

0
1

4
6

9
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

C
e

s
to

vn
é

5
1

2
3

3
9

4
6

1
9

,5
7

0
0

0
0

,0
0

z 
to

h
o

: 
 t
u

ze
m

s
k
o

0
3

0
0

3
3

9
4

6
1

9
,5

7
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
za

h
ra

n
ič

n
í

0
6

0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

N
á

k
la

d
y 

n
a

 r
e

p
re

ze
n

ta
c
i

5
1

3
0

3
0

0
1

7
1

0
1

5
6

6
,6

7
0

0
0

0
,0

0

A
k
ti
va

c
e

 v
n

it
ro

o
rg

a
n

iz
a

č
n

íc
h

 s
lu

že
b

5
1

6
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

O
s

ta
tn

í 
s

lu
žb

y
5

1
8

3
 0

9
8

3
 2

2
2

3
 6

4
4

8
8

,4
2

8
2

1
1

0
0

,0
0

z 
to

h
o

: 
 b

a
n

k
o

vn
í 
p

o
p

la
tk

y
0

3
0

0
1

7
1

5
2

4
6

2
,5

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
b

a
n

k
o

vn
í 
p

o
p

la
tk

y 
ú

č
e

t 
F

K
S

P
0

3
0

1
2

4
2

4
1

6
,6

7
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
ú

d
rž

b
a

 s
o

ft
w

a
re

0
3

1
0

4
4

5
0

7
0

7
1

,4
3

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
te

le
fo

n
n

í 
p

o
p

la
tk

y 
- 

p
e

vn
á

 l
in

k
a

0
4

0
0

1
9

1
8

2
4

7
5

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
p

la
tb

y 
m

o
b

il
n

íc
h

 o
p

e
rá

to
rů

 -
 O

2
0

4
1

2
5

5
5

9
5

6
1

0
5

,3
6

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
in

te
rn

e
t

0
4

2
0

4
4

6
1

8
0

7
6

,2
5

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
p

o
š

to
vn

é
0

4
3

0
1

5
1

0
2

0
5

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
k
o

n
c
e

s
n

í 
p

o
p

la
tk

y 
za

 r
a

d
ia

 a
 T

V
, 
ra

d
io

s
t.

0
4

4
0

2
4

3
3

4
1

8
0

,4
9

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
p

ro
g

ra
m

o
vé

 s
lu

žb
y,

 I
T

0
4

5
0

1
0

4
1

1
9

1
0

0
1

1
9

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
re

vi
ze

 B
O

Z
P

 a
 P

O
0

5
3

0
5

8
5

5
5

8
9

4
,8

3
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
re

vi
ze

 e
le

k
tr

o
0

5
3

1
6

3
6

1
1

0
3

,2
8

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
s

to
č
n

é
0

6
1

0
1

9
5

1
8

9
2

4
0

7
8

,7
5

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
T

Z
 D

N
M

 p
o

d
 s

t.
 h

o
d

n
o

tu
 6

0
 t
is

. 
K

č
0

6
1

6
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
d

o
d

a
va

te
ls

k
ý 

ú
k
li
d

0
7

3
0

1
 7

3
8

1
 7

6
2

1
 8

5
0

9
5

,2
4

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
m

ě
ře

n
í 
e

m
is

í,
 S

T
K

0
7

4
0

5
6

6
1

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
k
o

m
u

n
á

ln
í 
o

d
p

a
d

0
7

5
0

1
4

9
1

4
8

1
8

0
8

2
,2

2
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
n

e
b

e
zp

e
č
n

ý 
o

d
p

a
d

0
7

7
0

0
1

4
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
p

o
ra

d
e

n
s

k
é

 a
 p

rá
vn

í 
s

lu
žb

y,
 a

u
d

it
0

8
0

0
1

3
1

3
1

6
8

1
,2

5
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 G

D
P

R
0

8
1

0
0

4
1

5
2

6
,6

7
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 n

a
d

s
ta

n
d

a
rt

n
í 
lé

k
a

řs
k
é

 s
lu

žb
y

0
8

3
0

1
6

9
1

4
4

1
9

4
7

4
,2

3
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 D

D
N

M
0

8
6

0
0

3
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 r

o
zb

o
ry

 p
it
n

é
 v

o
d

y
0

8
7

0
4

0
3

7
4

0
9

2
,5

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
k
o

m
in

ic
k
é

 p
rá

c
e

0
8

7
1

9
9

1
2

7
5

,0
0

0
0

0
0

,0
0



46 

 

 

  
  
  
  
  
  
  
re

vi
ze

 e
l.
ro

zv
o

d
ů

, 
p

ly
n

o
vé

h
o

 z
a

ří
ze

n
í 
a

td
.

0
8

7
2

1
1

6
1

2
6

1
1

0
1

1
4

,5
5

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
u

ží
vá

n
í 
p

ro
g

ra
m

u
 C

yg
n

u
s

0
8

7
4

1
4

2
1

5
3

1
8

0
8

5
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
m

o
n

it
o

ri
n

g
 -

 z
a

h
ra

d
a

 a
 p

a
rk

0
8

7
5

6
1

0
6

1
6

6
,6

7
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
s

u
p

e
rv

iz
e

0
8

7
6

1
4

4
3

4
1

1
,7

6
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
p

re
ze

n
ta

c
e

 s
o

c
iá

ln
íc

h
 s

lu
že

b
0

8
7

7
6

6
5

1
2

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
s

e
rv

is
n

í 
č
in

n
o

s
t 
E

P
S

0
8

7
8

6
7

5
8

1
2

0
4

8
,3

3
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
k
u

lt
u

rn
í 
a

k
c
e

 u
ži

va
te

l
0

8
7

9
0

0
1

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
 p

ro
vo

z 
o

s
vě

žo
va

č
ů

 v
zd

u
c
h

u
0

8
8

2
7

0
4

5
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
o

s
ta

tn
í

0
9

5
0

4
0

4
9

2
3

2
1

3
,0

4
0

0
0

0
,0

0

O
s

o
b

n
í 
n

á
k

la
d

y

M
zd

o
vé

 n
á

k
la

d
y

5
2

1
2

4
 9

8
8

2
8

 2
9

1
2

8
 2

9
3

9
9

,9
9

1
5

3
4

6
5

6
6

,6
7

z 
to

h
o

: 
 h

ru
b

é
 p

la
ty

 z
a

m
ě

s
tn

a
n

c
ů

0
3

0
1

2
1

 7
8

6
2

4
 1

8
6

2
4

 3
0

5
9

9
,5

1
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
o

s
ta

tn
í 
o

s
o

b
n

í 
n

á
k
la

d
y

0
3

0
2

6
5

1
8

1
7

0
2

5
8

,5
7

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
n

á
h

ra
d

a
 z

a
 n

e
m

o
c
 b

e
z 

zd
ra

vo
tn

ík
ů

0
3

0
3

1
5

8
4

1
4

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
o

d
s

tu
p

n
é

0
3

9
2

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
h

ru
b

é
 p

la
ty

 z
a

m
ě

s
tn

a
n

c
ů

 -
 Ú

P
0

4
0

1
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
n

á
h

ra
d

a
 z

a
 n

e
m

o
c
 -

 Ú
P

0
4

0
3

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
h

ru
b

é
 p

la
ty

 z
a

m
ě

s
tn

a
n

c
ů

 -
 z

d
ra

vo
tn

íc
i

0
5

0
1

2
 9

6
8

3
 4

3
0

3
 9

1
8

8
7

,5
4

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
n

á
h

ra
d

a
 z

a
 n

e
m

o
c
  
- 

zd
ra

vo
tn

íc
i

0
5

0
3

1
1

8
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

Z
á

k
o

n
n

é
 s

o
c
iá

ln
í 
p

o
ji
š

tě
n

í
5

2
4

8
 4

0
1

9
 3

4
4

9
 5

5
7

9
7

,7
7

5
1

2
2

6
0

0
,0

0

z 
to

h
o

: 
 n

á
k
la

d
y 

n
a

 Z
P

 -
 b

e
z 

zd
ra

vo
tn

ík
ů

0
3

1
0

1
 9

6
3

2
 1

7
9

2
 1

9
2

9
9

,4
1

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
n

á
k
la

d
y 

n
a

 Z
P

 -
 z

d
ra

vo
tn

íc
i

0
3

1
2

2
6

8
3

0
9

3
5

3
8

7
,5

4
0

1
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
n

á
k
la

d
y 

n
a

 S
P

 -
 b

e
z 

zd
ra

vo
tn

ík
ů

0
4

2
0

5
 4

3
1

6
 0

0
9

6
 0

4
0

9
9

,4
9

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
n

á
k
la

d
y 

n
a

 S
P

 -
 Ú

P
0

4
2

1
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
n

á
k
la

d
y 

n
a

 S
P

 -
 z

d
ra

vo
tn

íc
i

0
4

2
2

7
3

9
8

4
7

9
7

2
8

7
,1

4
0

0
0

0
,0

0

J
in

é
 s

o
c
iá

ln
í 
p

o
ji
š

tě
n

í
5

2
5

1
0

4
1

1
5

9
2

1
2

5
,0

0
0

0
0

0
,0

0

z 
to

h
o

: 
p

o
vi

n
n

é
 ú

ra
zo

vé
 p

o
ji
š

tě
n

í
0

3
0

1
1

0
4

1
1

5
9

2
1

2
5

,0
0

0
0

0
0

,0
0

Z
á

k
o

n
n

é
 s

o
c
iá

ln
í 
n

á
k
la

d
y

5
2

7
7

8
7

1
 1

5
9

1
 1

3
6

1
0

2
,0

2
0

0
0

0
,0

0

z 
to

h
o

: 
 z

á
k
la

d
n

í 
p

ří
d

ě
l 
d

o
 F

K
S

P
0

3
0

1
4

9
8

5
6

2
5

6
6

9
9

,2
9

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
 p

ří
s

p
ě

ve
k
 n

a
 s

tr
a

v.
 C

H
B

0
3

0
2

8
2

7
3

1
0

0
7

3
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
zá

vo
d

n
í 
p

re
ve

n
ti
vn

í 
p

é
č
e

0
3

0
3

2
8

3
1

3
5

8
8

,5
7

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
o

c
h

ra
n

n
é

 o
s

o
b

n
í 
p

ro
s

tř
e

d
k
y

0
3

0
4

6
1

4
1

8
2

7
9

1
4

9
,8

2
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
vz

d
ě

l.
 z

a
m

. 
ve

 v
la

s
t.
 z

a
ří

ze
n

í
0

3
0

6
7

6
4

5
8

6
5

2
,3

3
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
o

d
b

o
rn

ý 
ro

zv
o

j 
za

m
ě

s
tn

a
n

c
ů

0
3

0
7

4
2

3
0

7
0

4
2

,8
6

0
0

0
0

,0
0

J
in

é
 s

o
c
iá

ln
í 
n

á
k
la

d
y

5
2

8
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

D
a

n
ě

 a
 p

o
p

la
tk

y

D
a

ň
 s

il
n

ič
n

í
5

3
1

1
1

1
1

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0



47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
a

ň
 z

 n
e

m
o

vi
to

s
tí

5
3

2
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

J
in

é
 d

a
n

ě
 a

 p
o

p
la

tk
y

5
3

8
4

1
4

2
5

,0
0

0
0

0
0

,0
0

z 
to

h
o

: 
 k

a
ta

s
tr

á
ln

ím
u

 ú
řa

d
u

, 
O

Ú
, 
M

Ú
 a

td
.

0
6

0
0

1
1

2
5

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
d

á
ln

ič
n

í 
zn

á
m

k
y,

 k
o

lk
y

0
6

0
1

2
0

0
2

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

O
s

ta
tn

í 
n

á
k

la
d

y
 

S
m

lu
vn

í 
p

o
k
u

ty
 a

 ú
ro

k
y 

z 
p

ro
d

le
n

í
5

4
1

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

J
in

é
 p

o
k
u

ty
 a

 p
e

n
á

le
5

4
2

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

D
a

ry
5

4
3

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

P
ro

d
a

n
ý 

m
a

te
ri

á
l

5
4

4
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

M
a

n
k
a

 a
 š

k
o

d
y

5
4

7
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

T
vo

rb
a

 f
o

n
d

ů
5

4
8

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

O
s

ta
tn

í 
n

á
k
la

d
y 

z 
č
in

n
o

s
ti

5
4

9
3

1
4

6
7

9
5

8
,2

3
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
p

o
vi

n
n

ý 
p

o
d

íl
 o

s
o

b
 s

e
 Z

P
S

0
3

2
6

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
o

s
ta

tn
í 
p

o
ji
š

tě
n

í 
m

a
je

tk
u

0
4

0
5

3
6

3
6

1
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
za

 v
ýp

is
 z

e
 z

d
ra

v.
d

o
k
u

m
e

n
ta

c
e

0
4

0
7

2
6

5
2

6
1

9
,2

3
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
h

a
lé

řo
vé

 v
yr

o
vn

á
n

í
0

6
0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
o

s
ta

tn
í 
p

o
ji
š

tě
n

í 
0

9
5

0
5

5
1

7
2

9
,4

1
0

0
0

0
,0

0

O
d

p
is

y
, 
re

z
e

rv
y
 a

 o
p

ra
v
n

é
 p

o
lo

ž
k

y

O
d

p
is

y 
d

lo
u

h
o

d
o

b
é

h
o

 m
a

je
tk

u
5

5
1

1
 9

7
5

2
 0

1
8

2
 0

7
0

9
7

,4
9

2
1

3
1

0
0

,0
0

z 
to

h
o

: 
 s

ta
vb

y
0

3
0

1
1

 3
1

4
1

 3
2

5
1

 3
3

0
9

9
,6

2
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
  
D

N
H

M
0

3
0

2
6

6
1

6
9

3
7

4
0

9
3

,6
5

0
0

0
0

,0
0

P
ro

d
a

n
ý 

d
lo

u
h

o
d

o
b

ý 
n

e
h

m
o

tn
ý 

m
a

je
te

k
5

5
2

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

P
ro

d
a

n
ý 

d
lo

u
h

o
d

o
b

ý 
h

m
o

tn
ý 

m
a

je
te

k
5

5
3

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

P
ro

d
a

n
é

 p
o

ze
m

k
y

5
5

4
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

T
vo

rb
a

 a
 z

ú
č
to

vá
n

í 
re

ze
rv

5
5

5
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

T
vo

rb
a

 a
 z

a
ú

č
to

vá
n

í 
o

p
ra

vn
ýc

h
 p

o
lo

že
k

5
5

6
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

N
á

k
la

d
y 

z 
vy

řa
ze

n
ýc

h
 p

o
h

le
d

á
ve

k
5

5
7

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

N
á

k
la

d
y 

z 
d

ro
b

n
é

h
o

 d
lo

u
h

o
d

o
b

é
h

o
 m

a
je

tk
u

5
5

8
7

3
5

1
 1

0
6

7
2

9
1

5
1

,7
1

0
0

0
0

,0
0

z 
to

h
o

. 
D

D
H

M
 o

d
 3

 0
0

1
,-

 d
o

 4
0

 0
0

0
,-

 K
č
 v

č
e

tn
ě

0
3

0
0

7
3

5
1

 1
0

6
7

2
9

1
5

1
,7

1
0

0
0

0
,0

0

  
  
  
  
  
  
 D

D
H

M
 -

 ú
č
e

l.
 d

o
ta

c
e

 
0

3
0

1
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

F
in

a
n

č
n

í 
n

á
k

la
d

y

P
ro

d
a

n
é

 c
e

n
n

é
 p

a
p

ír
y 

a
 p

o
d

íl
y

5
6

1
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

Ú
ro

k
y

5
6

2
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

K
u

rz
o

vé
 z

tr
á

ty
5

6
3

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

N
á

k
la

d
y 

z 
p

ře
c
e

n
ě

n
í 
re

á
ln

o
u

 h
o

d
n

o
to

u
5

6
4

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

O
s

ta
tn

í 
fi
n

a
n

č
n

í 
n

á
k
la

d
y

5
6

9
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0



48 

 

 



49 

 

 

Komentář k tabulce  - Náklady 2020 
 

Výraznější odchylky v nákladech 

 

 

        511 - Opravy a udržování 
 

       

Překročení nákladů v položce opravy a udržování vzniklo z těchto důvodů: 
 
Na dvě akce „Výměna střešních oken Habrovanského zámku“ a „Výměna špaletových oken 
Habrovanského zámku“ jsme obdrželi od JMK účelově určené prostředky ve výši 1 600 tis. Kč. K 
překročení původního rozpočtu a jejich dofinancování ve výši  119 tis. Kč jsme použili investiční fond, 
a to na základě schválení žádosti OSV.  Tato částka je proúčtována ve výnosech.   
 
 
521/0302  - OON 
Jedná se o finanční prostředky použité na platy zaměstnanců na dohody o provedení práce, tedy 
nutné náklady použité na zvýšení počtu personálu v souvislosti s nákazou Covid 19. 
 

 558/0300 - Náklady z DDM -DDHM od  3 000,- Kč-do 40 000,- Kč 
 
K překročení nákladů došlo z důvodů: 

   

         1. Pořízení  3 ks zdravotních lůžek pro klienty HZ ve výši 195 tis. Kč od firmy Linet, s.r.o. Tento 
majetek jsme uhradili z prostředků získaných od zdravotních pojišťoven za vykázané zdravotní 
výkony uživatelům. Na překročení schváleného rozpočtu se významně projevil i nákup 
hmotného majetku v souvislosti s potřebami organizace v rámci koronavirové nákazy. Tento 
majetek byl pořízen z dotací MPSV v rámci Programu D a Programu E. 

 
Jedná se např. o : 
 

- Generátory ozonu 
- Parávány, závěsy 
- Manipulační vozík 
- Zvedáky 
- Polohovací lůžka 
- Měřič CRP vč. Testů 
- Toaletní židle 
- Mrazničku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

  položka  opravy a udržování celkem                                            2 379 154,97

z toho:

1. Výměna střešních oken HZ 808 094,00

výměna špaletových oken HZ 910 988,00

1 719 082,00

2. opravy a údržba dopravních prostředků                                  

(rozpis dle jednotlivých vozidel uveden v tabulce 40 481,27

  autodoprava)  

3. oprava budov                                                                            245 367,74

V tom např.

Oprava pohonu brány                                                 19 653,50

Výměna dveří 13 085,85

Zasklení okna 395,00

Malování kuchyně                                                38 700,00

Oprava klimatizace 18 463,39

Oprava obložení jídelny 2 986,00

Oprava PVC 103 354,00

Výměna okna 48 730,00

4. oprava strojů, přístrojů a zařízení                                             177 160,72

  V tom např. :

Oprava lůžek, zvedáků a zdravotního zařízení                                 76 172,02

Oprava ohřívače                                                                     31 954,00

Oprava mandlu                                                                                 4 585,90

Oprava plynového kotle HZ 6 418,15

Oprava elektro systému ( sestra pacient)                                                     8 920,12

Oprava sekačky                                                                              887,00

Oprava závory                                                                                     4 427,50

Oprava zdvihací plošiny CHB                                                            759,00

Oprava úpravny vody 23 956,00

Oprava šicího stroje                                                                 1 070,00

Oprava kancl. techniky                                                                  7 056,72

Oprava plynového kotle CHB                                                 6 354,92

Oprava lednice 1 954,33

Oprava krytina výtahu 3 032,26

 rozpis nákladů vynaložených na opravy v roce 2020 (údaje uváděny v Kč)



51 

 

 

5. pravidelné revize a údržba technických zařízení                      163 460,84

  jedná se zejména o servisy a opravy výtahů, plošin,úpravny vody

6. Ostatní a běžné opravy                                                                    33 215,20

V tom např:

Oprava lednice                                                  897,00

Oprava pračky                                                                       2 335,30

Oprava elektro                                                                       18 655,40

Oprava  čtečky , sítě                                                            3 123,00

Oprava lůžka                                                                          484,00

Oprava plynového kotle                                      2 357,50

Oprava izolace kotelna 2 364,00

Oprava dveří, skleněné výplně 2 999,00

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

- nákladovost na lůžko za jednotlivé typy služeb 

 

 

                                 - nákladovost na lůžko za poskytovanou službu domovy pro osoby se 

zdravotním postižením (kapacita 35 uživatelů, roční průměr 34,67)       
 

V roce 2020 činila měsíční nákladovost na jedno lůžko při průměrné obložnosti 99,07 %  

54 015,- Kč. 

                                    Roční náklad na jedno lůžko činí 648 180,- Kč. 

 

 

                                - nákladovost na lůžko za poskytovanou službu domovy pro seniory 

(kapacita 35 uživatelů, roční průměr 33,86) 

 

V roce 2020 činila měsíční nákladovost na jedno lůžko při průměrné obložnosti 96,75 % 

55 308,-  Kč. 

                                        Roční náklad na jedno lůžko činí 663 696,- Kč. 

 

 

- nákladovost na lůžko za poskytovanou službu chráněné bydlení 

(kapacita 12 uživatelů, roční průměr 12) 

 

V roce 2020 činila měsíční nákladovost na jedno lůžko při průměrné obložnosti 100 % 

58 220,-  Kč. 

                                          Roční náklad na jedno lůžko činí 698 640,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

                                                        

 



53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III.3.  Finanční majetek

             Přehled o finančním majetku k 31.12.2020

      Habrovanský zámek, příspěvková organizace, Habrovany 1 , 683 01 Rousínov

SÚ Kč

Pokladna 261 40 370,00

Bankovní účet - běžný účet 241 4 627 788,95

Bankovní účet - běžný účet FKSP 243 771 357,44

Ceniny 263 2 715,00

Finanční majetek celkem: 5 442 231,39



54 

 

 

III.4.   Pohledávky a závazky 
 

 

 

           Pohledávky  
      

            Pohledávku  po  datu  splatnosti nad 360 dní  máme  ve  výši 22 035,30 Kč.  Jedná se  

            o pohledávku z roku 2008 za pobyt a příspěvek na péči, kterou nám dluží uživatel. 

            Pohledávka byla vymáhána soudní cestou.    

            V současné době je vydán  Exekuční  příkaz o provedení exekuce srážkou 

            z důchodu.  

            Poslední sdělení o stavu exekuce je ze dne 11.5.2018  – u výše uvedeného jsou 

            prováděny srážky u jiných exekucí s lepším pořadím. 

 

 

            Přehled soudních sporů 

            Nemáme. 

 

            Pohledávky, u nichž organizace upustila od vymáhání: 

            Nemáme. 

                               

        

            Závazky po splatnosti:  nemáme. 

 

            Přijaté bankovní úvěry: nemáme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 



56 

 

III.5.   Dotace a příspěvky  

 

- přehled dotací a příspěvků od JMK i od jiných poskytovatelů 

(přehled v tabulce) 

 

 
 

Poskytovatel 

dotace/příspěvku 

 

 
Účel 

dotace/příspěvku 
 

 

 
I/P 

 

 
Poskytnutá 

částka v Kč 

 

 

Vyčerpaná 

částka     

v Kč 

k 31.12.2020 

 
Komentář 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

 
finanční podpora dle §101 a) 

zákona o soc. službách -

domov pro seniory 

 

 
P 

 

 

 

 
5 545 800,00 

 

 

 

 
5 545 800,00 

 

 

 

 

 

 

 
Jihomoravský kraj  

 

 
 

 
finanční podpora dle §101 a) 

– domov pro osoby se 

zdrav.postižením 

 

 
P 

 

 

 

 
   6 770 500,00 

 

 

 

 
6 770 500,00 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj  
 
finanční podpora dle §101 a)  

- chráněné bydlení 

 
P 

 

4 951 000,00 

 

4 951 000,00 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

 

finanční podpora dle § 105 

zákona o soc. službách – 

domov pro seniory 

 

P 

 

 

 

 

1 650 500,00 

 

 

 

 

1 650 500,00 
 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

finanční podpora dle § 105 

zákona o soc. službách – 

domov pro osoby se 

zdrav.post. 

 

P 

 

 

 

 

1 865 800,00 

 

 

 

 

1 865 800,00 

 

 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

finanční podpora dle § 105 

zákona o soc. službách – 

chráněné bydlení  

 

P 

 

 

830 000,00 

 

 

830 000,00 

 

 

 

 

 
 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

 

neúčelový příspěvek na 

provoz 

 

 

 

P 

 

 

 

 

3 942 000,00 

 

 

 

 

3 942 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Jihomoravský kraj 

 

 

Projektová dokumentace 

rekonstr.kotelny přístavby 

HZ 

 

 

 

I 

 

       150 000,00 

 

119 790,00 

 

 

 

nevyčerpaná částka 

ve výši 30 210,00 

Kč bude vrácena 

do rozpočtu JMK 

 



57 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

Projektová dokumentace 

rekonstr. centrální kotelny 

HZ 

 

    I 

 

    150 000,00 

 

    145 200,00 

 

nevyčerpaná částka 

ve výši 4 800,00 

Kč bude vrácena 

do rozpočtu JMK 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

Výměna špaletových oken 

Habrovanského zámku 

 

P 

 

900 000,00 

 

910 988,00 

 

částka ve výši 

10 988,00  Kč byla 

použita z IF 

organizace  

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

Výměna střešních oken 

Habrovanského zámku 

 

P 

 

700 000,00 

 

808 094,00 

 

částka ve výši 

108 094,00 Kč 

byla použita z IF 

org. 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

Oprava zásobníku ohřívače 

vody- havárie 

 

    P 

 

        32 000,00 

 

     31 954,00 

 

nevyčerpaná částka 

ve výši 46,00 Kč 

bude vrácena do 

rozpočtu JMK 

 

Jihomoravský kraj 

 

Oprava motoru hlavní brány- 

havárie 

 

P 

 

23 000,00 

 

19 653,50 

 

nevyčerpaná částka 

ve výši 3 346,50 

Kč bude vrácena 

do rozpočtu JMK 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

Oprava úpravny vody 

v kuchyni -havárie 

 

P 

 

27 000,00 

 

23 956,00 

 

nevyčerpaná částka 

ve výši 3 044,00 

Kč bude vrácena 

do rozpočtu JMK 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

Oprava služebního vozidla 

FORD - havárie 

 

P 

 

15 000,00 

 

15 100,00 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

Chladničky do kuchyně 2 ks - 

havárie 

 

P 

 

42 000,00 

 

42 000,00 

 

 

 

MPSV 

 

Mimoř.finanční ohodnocení 

zaměstnanců v sociálních 

službách 

 

P 

 

1 716 281,00 

 

1 716 281,00 

 

 

MPSV 

 

Mimoř. finanční ohodnocení 

zdravotnických pracovníků 

v sociální službách  

 

P 

 

194 888,06 

 

194 888,00 

 

 

MPSV 

 

zvýšené provozní výdaje 

v souvislosti s COVID_19 

 

P 

 

77 582,00 

 

77 582,00 

 

 

MPSV 

 

zvýšené provozní výdaje 

v souvislosti s COVID_19 

 

P 

 

787 983,00 

 

787 983,00 

 

 



58 

 

III.6.   Investice  

         

- informace o probíhajících (nedokončených)  investičních akcích (částky,    

komentář průběhu akce 
    

V roce 2020 nebyla započata a v průběhu roku  nedokončena žádná investiční akce. 

 

           - informace o akcích v příslušném roce ukončených (částky, komentář průběhu akce   

a dodržení parametrů daných v záměru reprodukce majetku) 

 

 

1. zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci centrální kotelny 

Habrovanského zámku – investiční prostředky poskytnuty ve výši 150 000,- Kč 

z rozpočtu JMK 

2. zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci kotelny přístavby 

Habrovanského zámku – investiční prostředky poskytnuty ve výši 150 000,- tis. Kč, 

rovněž z rozpočtu JMK 

 

      Obě výše uvedené projektové dokumentace zpracovala firma, která vzešla 

z výběrového řízení, práce byly provedeny v termínu, nevyčerpané prostředky 

(viz.tabulka Dotace a příspěvky), budou vráceny zpět do rozpočtu JMK. 

 

 

      Další plánovaná akce, která byla prováděna - chlazení přípravy masa (technické 

zhodnocení) – původně plánovaná částka  150 000,- Kč. 

Vlastní realizace -  pouze ve výši 43 830,- Kč, kdy se jednalo o nasazení chladící 

jednotky a její napojení na stávající klimatizační systém,  financování z investičního 

fondu organizace.  
 

 

Jinak  v roce 2020 nebyla prováděna žádná jiná investiční akce, na niž by byl 

zpracováván investiční záměr. 

 

 

 

                 -  pořízení hmotných movitých věcí z investičního fondu organizace v roce 2020 

 

 

               Z důvodu úsporných opatření v souvislosti s COVID_19, bylo veškeré plánované 

pořízení hmotných movitých věcí pozastaveno. 

 

 

- informace o zmařených investicích 

 

                Žádná zmařená investice v roce 2020 nebyla. 

 

 

 

 



59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV
.A

u
to

p
ro

vo
z
,p

o
č
ty

 u
je

tý
c
h
 k

m
,s

p
o
tř

e
b
a
 a

 p
rů

m
ě
rn

á
 s

p
o
tř

e
b
a
,v

y
u
ž
it
í 
vo

z
id

e
l,
o
p
ra

vy
 z

a
 r

o
k
 2

0
2
0

V
o

z
id

lo
S

P
Z

R
o

k
 

S
ta

v
U

je
to

 
S

p
o

tř
e

b
a

P
rů

m
ě

rn
á

P
ře

p
ra

v
e

n
o

 
P

o
č
e

t
O

p
ra

v
y

D
ru

h
 

Ř
id

ič

p
o

ří
z
e

n
í

ta
c
h

o
m

e
tr

u
k
m

P
H

M
sp

o
tř

e
b

a
o

so
b

v
ý
je

z
d

ů
p

o
č
e

t/
K

č
p

a
li

v
a

R
e
n
a
u
lt

1
B

H
 9

4
7
2

2
0
1
5

1
0
 8

1
9

1
 0

1
3

9
7

9
,5

7
2

6
6

3
 2

1
3
 K

č
n
a
tu

ra
l

Š
ta

ff
o
vá

F
o
rd

V
Y

E
 1

8
 -

 1
5

1
9
9
8

1
6
6
 3

0
6

2
 9

0
4

2
3
1

8
,9

1
6
9

9
6

3
4
 8

0
4
 K

č
n
a
ft
a

Z
o
b
a
č

S
O

R
 7

,5
B

V
Y

E
 0

3
 -

 8
5

1
9
9
9

6
3
 3

8
2

3
8
0

7
3

1
9
,8

4
1

5
3
 2

1
3
 K

č
n
a
ft
a

M
ik

u
lá

š
e
k

H
yu

n
d
a
i i

x2
0

9
B

7
 2

9
7
3

2
0
1
4

6
9
 4

2
0

3
 9

3
6

2
3
4

6
1
2
4

1
2
8

0
 K

č
n
a
ft
a

Je
lín

e
k



60 

 

Ú
če

tn
í s

ta
v

N
ák

u
p

 m
aj

et
ku

V
yř

az
en

í m
aj

et
ku

B
ez

ú
p

la
tn

ý
V

yj
m

u
tí

 z
e

Ú
če

tn
í s

ta
v

k 
1.

1.
20

20
za

 r
o

k 
20

20
za

 r
o

k 
20

20
p

ře
vo

d
sp

rá
vy

k 
31

.1
2.

20
20

03
1

33
2 

31
2,

75
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

2 
31

2,
75

03
01

za
hr

ad
y,

 p
at

vi
ny

, l
ou

ky
8 

04
5,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
8 

04
5,

00

04
01

za
st

av
ěn

á 
pl

oc
hy

25
3 

59
5,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

3 
59

5,
00

05
01

os
ta

tn
í

70
 6

72
,7

5
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
70

 6
72

,7
5

01
8

15
5 

94
9,

80
2 

48
7,

76
0,

00
0,

00
0,

00
15

8 
43

7,
56

03
01

sv
ěř

en
ý

14
0 

34
9,

80
2 

48
7,

76
0,

00
0,

00
0,

00
14

2 
83

7,
56

03
11

da
r 

do
 v

la
st

ni
ct

ví
 J

m
K

15
 6

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

 6
00

,0
0

02
1

11
8 

12
3 

51
4,

17
43

 8
30

,1
8

0,
00

0,
00

0,
00

11
8 

16
7 

34
4,

35

01
01

by
to

vé
 d

om
y 

a 
je

d
no

tk
y

92
 5

07
 4

18
,2

1
43

 8
30

,1
8

0,
00

0,
00

0,
00

92
 5

51
 2

48
,3

9

02
01

bu
do

vy
 p

ro
 s

lu
žb

y 
ob

yv
at

el
19

 0
19

 2
08

,9
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
 0

19
 2

08
,9

6

03
01

jin
é 

ne
b

yt
ov

é 
do

m
y 

a 
je

d
no

tk
y

2 
16

6 
24

9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
16

6 
24

9,
00

04
01

ko
m

un
ik

ac
e 

a 
ve

ř.
 o

sv
ět

le
n

í
48

7 
40

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

48
7 

40
3,

00

05
01

jin
é 

in
že

n
ýr

sk
é 

sí
tě

69
9 

26
4,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
69

9 
26

4,
00

06
01

os
ta

tn
í s

ta
vb

y
3 

24
3 

97
1,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

24
3 

97
1,

00

02
2

17
 4

68
 2

81
,1

0
0,

00
18

2 
45

1,
60

0,
00

0,
00

17
 2

85
 8

29
,5

0

00
31

do
pr

av
ní

 p
ro

st
ře

d
ky

4 
77

5 
51

9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 
77

5 
51

9,
00

01
01

st
ro

je
 e

n
er

ge
ti

ck
é 

a 
hn

ac
í

2 
02

1 
30

1,
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
02

1 
30

1,
50

02
01

in
ve

n
tá

ř
40

7 
40

9,
30

0,
00

41
 4

91
,0

0
0,

00
0,

00
36

5 
91

8,
30

03
01

ka
nc

el
ář

sk
á 

te
ch

ni
ka

18
0 

29
6,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
18

0 
29

6,
00

04
01

pr
ac

ov
ní

 s
tr

oj
e

2 
58

4 
00

7,
40

0,
00

14
0 

96
0,

60
0,

00
0,

00
2 

44
3 

04
6,

80

05
01

př
ís

tr
oj

e 
a 

zv
lá

št
ní

 t
ec

hn
ik

a
5 

09
2 

27
2,

50
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
5 

09
2 

27
2,

50

07
01

zd
ra

vo
tn

ic
ké

 p
ří

sl
uš

en
st

ví
2 

36
5 

11
4,

40
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

36
5 

11
4,

40

09
03

os
ta

tn
í v

la
st

ní
 m

aj
et

ek
42

 3
61

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

42
 3

61
,0

0

02
8

D
ro

b
n

ý 
d

lo
u

h
o

d
o

b
ý 

h
m

o
tn

ý 
m

aj
et

ek
13

 5
97

 6
69

,6
9

1 
10

5 
70

2,
33

50
6 

69
6,

57
0,

00
0,

00
14

 1
96

 6
75

,4
5

03
01

sv
ěř

en
ý

13
 3

98
 3

59
,6

9
1 

10
5 

70
2,

33
50

6 
69

6,
57

0,
00

0,
00

13
 9

97
 3

65
,4

5

03
11

da
r 

do
 v

la
st

ni
ct

ví
 J

m
K

90
 2

93
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
90

 2
93

,0
0

04
03

da
ro

va
ný

10
9 

01
7,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

9 
01

7,
00

90
2

Ji
n

ý 
D

D
H

M
 

2 
18

5 
55

2,
67

19
8 

43
6,

27
11

3 
97

1,
98

0,
00

0,
00

2 
27

0 
01

6,
96

03
01

sv
ěř

en
ý 

2 
11

4 
26

4,
17

19
8 

43
6,

27
11

3 
97

1,
98

0,
00

0,
00

2 
19

8 
72

8,
46

03
03

os
ta

tn
í v

la
st

ní
 

69
 7

19
,5

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
69

 7
19

,5
0

03
13

os
ta

tn
í v

la
st

ní
 d

o 
Kč

 5
00

,-
-

1 
56

9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
56

9,
00

15
1 

86
3 

28
0,

18
1 

35
0 

45
6,

54
80

3 
12

0,
15

0,
00

0,
00

15
2 

41
0 

61
6,

57

04
2

43
0 

88
5,

50
69

5 
87

5,
50

C
E

LK
EM

N
ed

o
ko

n
če

n
ý 

d
l. 

m
aj

et
ek

SÚ
A

Ú
M

aj
et

ko
vé

 k
at

eg
o

ri
e

V
. P

ln
ě

n
í ú

ko
lů

 v
 o

b
la

st
i n

ak
lá

d
án

í s
 m

aj
e

tk
e

m
 -

 r
o

zč
le

n
ěn

í m
aj

et
ku

 n
a 

je
d

n
o

tl
iv

é 
ka

te
go

ri
e 

- 
st

av
 k

  3
1

.1
2

.2
0

2
0

P
O

ZE
M

K
Y

D
ro

b
n

ý 
d

lo
u

h
o

d
o

b
ý 

n
eh

m
o

tn
ý 

m
aj

et
ek

St
av

b
y

Sa
m

. m
o

vi
té

 v
ěc

i a
 s

o
u

b
o

ry
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

- přehled veškerých platných nájemních smluv nemovitého majetku  ve správě,  včetně 

dodatků - s uvedením nájemce a výše nájemného za sledované období 

 

       Habrovanský zámek, p.o. měl v roce 2020 uzavřeny následující nájemní smlouvy: 

 

                  1. nájemní smlouvu o nájmu nebytových prostor za účelem provozování 

logopedické   poradny, platnou od 1.9.2005, uzavřenou na dobu neurčitou. 

 

Nájemce:    Mgr. Jana Fialová, Na příhoně 4, Prostějov 

                   výše nájemného za rok                                  240,- Kč 

 

                 2. smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání – za účelem umístění a 

provozování nápojového automatu na prodej teplých nápojů, platnou od 1.11.2014, dodatek 

platný od 1.1.2019,  uzavřenou na do neurčitou. 

 

Nájemce:   Petr Kovář 

                  Dambořice 172, 696 35 

                  výše nájemného za rok                                    200,- Kč 

                  úhrada za poskytované služby                      1 400,- Kč 

 

3. smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání za účelem provozování zubní  

ambulance – 3 hodiny 1x za tři týdny, uzavřenou na dobu neurčitou, s účinností od 1.1.2019. 

 

Nájemce: SKYDENT, s.r.o. 

                U Leskavy 765/22, 625 00 Brno 

                 ordinující lékař MUDr. Zdeněk Diviš 

                 výše nájemného za rok                                       400, -Kč 

                 úhrada za poskytované služby za rok              1 200,- Kč 

 

                4.  smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání za účelem provozování ordinace 

praktického lékaře – 4 hodiny 1x  týdně, uzavřenou na dobu neurčitou s platností  od 1.1.2019. 

 

Nájemce: MUDr. Radim Stejskal, interní ambulance s.r.o. 

                Bratislavská 2, 602 00 Brno 

                výše nájemného za rok                                          720,- Kč 

                úhrada za poskytované služby za rok                 1 680,- Kč 

            

               5.  smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání za účelem zřízení úklidových 

místností včetně šatny a sociálního zařízení, sloužícího k ukládání pracovních pomůcek a 

úklidových prostředků, v rámci poskytování úklidových služeb pro Habrovanský zámek, p.o., 

uzavřenou na dobu neurčitou s platností od 1.1.2019. 

 

 

Nájemce: HPF CleanCat, s.r.o. 

                 Keramická 602/19, 711 00 Ostrava- Hrušov 

                 výše nájemného za měsíc                                1 440,- Kč 

 

 

 



62 

 

                6. smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání za účelem provozování 

pracovních činností nájemcem, na Chráněném bydlení ve Vyškově, uzavřená na dobu 

neurčitou, s účinností od 1.12.2019. 

 

Nájemce: SIMEVA, s.r.o. 

                Jarní 50, 614 00 Brno – Maloměřice 

                výše nájemného za měsíc                                                     1 060,- Kč 

                úhrada za poskytované služby za měsíc                                 250,- Kč 

 

               7. smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání za účelem provozování pracovních 

činností nájemcem, v Habrovanském zámku, uzavřená na dobu neurčitou, s účinností od 

1.12.2019 

 

Nájemce: SIMEVA, s.r.o. 

                Jarní 50, 614 00 Brno – Maloměřice 

                výše nájemného za měsíc                                                        460,- Kč 

                úhrada za poskytované služby za měsíc                                  190,- Kč. 

 

              

 

 

 

 

- přehled   uzavřených  smluv o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 
 

V roce 2020 nebyla uzavřena žádná  smlouva o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku. 

 

 

 

- informace o škodách vzniklých na majetku a jejich řešení 

 

V roce 2020  nevznikla  žádná škoda na svěřeném majetku.        

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

VI. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů – komentář 

 
 

        Za rok 2020 byly tvořeny a čerpány následující fondy: 

   

       

        Fond reprodukce majetku ( Investiční fond )  
        

        Tvorba:  

        1) příděl z odpisů  z dlouhodobého hmotného majetku ve výši                 2 019 366,00 Kč   

        2) dotace na investice z rozpočtu JMK                                                         300 000,00 Kč  

 

        Čerpání:    

1) Projektová dokumentace na rekonstrukci centrální kotelny HZ a rekonstrukci kotelny      

přístavby HZ                                                                                             119 790,00Kč 

                                                                                                                  145 200,00Kč 

 

        2) Pořízení klimatizace do chlazení přípravny masa                                       43 830,18Kč    

                           

        3) Odvod do IF JMK                                                                                      860 000,00Kč 

        4) Vratka nevyčerpané účelové dotace na investice z roku 2019                   39 252,10Kč   

        5)  Údržba a opravy majetku – dofinancování výměny špaletových a střešních oken HZ 

                                                                                                                               119 082,00Kč 

    

 

       Celkem bylo čerpáno    1 327 154,28 Kč. 

       Konečný stav fondu:    1 246 494,61Kč 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

    

        Fond rezervní 
       

        Tvorba:  

        1) přídělem ze zlepšeného výsledku  hospodaření za r.2019 ve výši               3 746,00 Kč      

        2) neúčelové peněžní dary                                                                              30 000,00 Kč    

         

        Čerpání: 

1) Další rozvoj své činnosti – částečná úhrada nábytku do 3 jídelen HZ  

                                                                                                                      174 000,00 Kč 

Konečný stav fondu:    34 185,19 Kč 

 

 

 

 

                                                                                                       

         Fond odměn 

         Nebyl v roce 2020 tvořen, ani čerpán. 

  Konečný stav fondu:    124 818,39 Kč 

 

                 



64 

 

                                                                           

       Fond kulturních a sociálních potřeb ( FKSP ) 
       Byl tvořen  přídělem z ročního objemu nákladů na platy ve výši                 562 874,00 Kč   

       Dárkové vouchery od JMK na kulturní představení ND Brno v souvislosti s pandemií     

        Covid 19 v hodnotě                                                                                         9 000,00 Kč                         

         

        Čerpání:   

        1)  peněžní dary k významným životním výročím zaměstnanců ve výši        30 000,00 Kč 

        2)  na penzijní připojištění zaměstnancům  ve výši                                         68 436,00 Kč 

        4)  na stravu a stravenky  zaměstnancům ve výši                                          136 041,00 Kč   

        5) Dětské tábory                                                                                              14 700,00 Kč  

        6) Vitamíny                                                                                                     25 220,00 Kč 

        7) Unišeky                                                                                                     236 000,00 Kč     

        8) Vouchery od JMK                                                                                         9 000,00 Kč 

        Celkem bylo čerpáno z FKSP v roce 2020                                                    519 397,00 Kč 

         

       Rozdíl  mezi stavem  na  běžném  účtu  FKSP  a  stavem  FKSP  je  ve  výši  39 266,- Kč.     

Jedná se o  předpis příspěvku z  FKSP zaměstnancům na stravu  za měsíc  12/2020 ve výši 

7 859,- Kč, předpis penzijního připojištění za měsíc 12/2020 ve výši  5 088,- Kč, peněžní 

příspěvek na stravenky pro zaměstnance CHB Vyškov ve výši 2 584,- Kč a základní příděl ve 

výši 54 797,- Kč. 

 

stav bankovního účtu FKSP k 31.12.2020                                               771 357,44 

 

základní příděl za 12/2020                                                                          54 797,00 

penzijní připojištění                                                                                   - 5 088,00 

stravenky CHB                                                                                          - 2 584,00 

příspěvek z FKSP zaměstnancům na stravu                                             -  7 859,00  

     

                                                                                                                810 623,44 Kč                                      

 

        Stav Fondu kulturních a sociálních potřeb k 31.12.2020               810 623,44 Kč 

    

                                                             

        Přehled o přijatých darech a jejich použití  
 

        Peněžní neúčelový dar : 

         Fyzická osoba  ( dar byl v roce 2020 použit) 

                                                                                                                                 10 000,00 Kč                                                                                                                                                          

 

         Fyzická osoba  (dar byl v roce 2020 použit)                                                  

                                                                                                                                 10 000,00 Kč 

         Fyzická osoba (dar byl v roce 2020 použit) 

                                                                                                                                 10 000,00Kč 

   

        Peněžní dary byly použity v roce 2020 na částečnou úhradu pořízení nábytku do 3   

jídelen Habrovanského zámku v celkové částce 30 000,- Kč (částka je součástí celkově 

čerpaných finančních prostředků 174 000,- Kč) 

 

        Věcné dary:            -- 



65 

 

        Finanční krytí peněžních fondů 
       Pro sledování stavu a pohybu finančních prostředků určených ke krytí peněžních fondů       
        máme vytvořeny analytické účty k běžnému účtu dle jednotlivých peněžních fondů. 

        U FKSP vedeme finanční prostředky na samostatném bankovním účtu. 

        Všechny peněžní fondy jsou finančně kryty. 



66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

 

VII. Inventarizace majetku a závazků 

 

- stručná informace o provedení inventarizace majetku a závazků 

 

      Inventarizace v roce 2020 byly prováděny dle vydaného příkazu ředitele č. 2/2020, 

v souladu s vyhl.č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků a  Zákonem o účetnictví č. 

563/91 Sb. v platném znění. 

      Příkazem ředitele byla stanovena inventarizační komise a konkrétní plán inventarizací, 

které byly rozděleny na fyzické periodické (měsíční), fyzické periodické k 30.6., fyzické 

průběžné a  fyzické řádné včetně dokladových – dokladové periodické a dokladové řádné, s 

konkrétním stanovením termínů, v nichž inventarizace proběhly. 

      Fyzické periodické měsíční inventarizace byly prováděny u peněžní hotovosti uživatelů, 

vkladních knížek uživatelů a cenných věcí uživatelů, vždy k poslednímu pracovnímu dni 

každého měsíce. 

      Fyzické periodické inventarizace byly   provedeny k 30.6.2020 u  pokladní hotovosti a 

cenin, dále u pokladní hotovosti - depozitní pokladna a u prádla v používání.                                                                            

     Fyzické mimořádné inventarizace byly provedeny dle potřeby organizace, při změně 

hmotně odpovědného zaměstnance za vedení pokladny a skladů, v době čerpání řádné 

dovolené a pracovní neschopnosti.  

    Fyzické průběžné inventarizace byly provedeny k 30.6.2020, konkrétně u zásob účtovaných 

podle způsobu A.  

 

 

 

 Fyzické řádné byly nařízeny k 31.12. u následujícího majetku: 

- pokladní hotovost (provozní pokladna, depozitní pokladna - hospodaření 

uživatelů a pokladna cizích finančních prostředků) 

- ceniny 

- prádlo v používání 

- osobní ochranné prostředky v používání dle osob a jednotlivých úseků 

- vkladní knížky uživatelů a cenné věci uživatelů 

- knihy v knihovně a dále u jednotlivých zaměstnanců v kancelářích  

- DDNM v hodnotě do 60 000,- Kč 

-  pozemky, budovy a stavby 

- samostatné věci a soubory movitých věcí nad 40 000,- Kč včetně  

- drobný dlouhodobý  hmotný majetek od 3 000,- Kč – 40 000,- Kč včetně 

                                 -    jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek od 500,- Kč – 3 000,- Kč   

                                        vedený na podrozvahových účtech 

                                  -   jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek od 100,- do 500,- Kč včetně 

                                  -    nádobí v používání od 100,- do 500,- Kč včetně 

                                  -   zásoby  účtované podle způsobu A – potraviny, prádlo, čistící, dezinf.  

                                       a úklid. prostředky, ochranné osobní pracovní prostředky 

                                   -  zásoby účtované podle způsobu B – kancelářské prostředky, materiál 

                                       pro údržbu, náhradní díly, movité věci, nádobí a  drobné kuchyňské  

                                       potřeby, PHM 

 

                                                                      

 

 



68 

 

 

Dokladové inventarizace byly  prováděny k 31.1.2020 spolu s ukončením účetní závěrky a  

porovnání s účetním stavem  k 31.12.2020: 

- aktiva- pohledávky 

- pasiva-závazky 

- bankovní účty-základní běžný účet, běžné účty peněžních fondů 

- pozemky, budovy a stavby 

- drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 60 000,- Kč  

- nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  

- náklady příštích období 

- příjmy příštích období 

- dohadné účty 

 

U vkladních knížek klientů – vždy k poslednímu pracovnímu dni každého měsíce byla 

prováděna dokladová periodická inventarizace. 

 

- vyčíslení inventarizačních rozdílů a informace o jejich vypořádání 

 

inventarizační rozdíly nebyly zjištěny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

 

VIII. Kontrolní činnost 

 

 

- informace o výsledcích kontrol prováděných externími kontrolními 

orgány 

 

        V roce 2020 byly 2x během roku provedeny kontroly KHS JMK, územní pracoviště 

Vyškov, se zaměřením na rozbor vody ze studničního zdroje, který slouží ke komerčním 

účelům,  a také kontrola kvality vody ve stravovacím provozu, bez závad. 

 

         Ve dnech 30.9.-2.10.2020 proběhla v organizace inspekce poskytování sociálních služeb, 

za období od 1.1.2019 do  2.10.2020. Inspekci provedl inspekční tým na základě písemného 

pověření MPSV.  V návaznosti na předložený protokol o inspekci, byla organizaci uložena 

opatření ke kontrolnímu zjištění, s termíny odstranění a předložení na MPSV. 

   

         Dne 26.11.2020 byla zahájena kontrola Oblastního inspektorátu práce pro Jihomoravský 

a Zlínský kraj,  provedená podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., o 

inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na dodržování povinností 

vymezených v ustanovení § 3 odst. 1, výše uvedeného zákona. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které byly s inspektorkou průběžně konzultovány a  

následně byla vyhotovena  zpráva o  poskytnutí součinnosti. 

Kontrola byla ukončena 15.1.2021.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

IX.    Epidemie COVID_19 a její dopad na chod příspěvkové organizace 

 

- uvedení dopadu na konkrétní oblasti – péče o klienty, personalistika, 

ekonomika, investice 

 

1. péče o klienty 

 

           Z důvodu epidemie COVID_19 byl zřízen krizový štáb v zařízení, s čímž 

korespondovalo vytvoření krizového plánu. Krizový štáb se setkával v pravidelných 

intervalech a průběžně vyhodnocoval situaci v zařízení, včetně implementace mimořádných 

opatření. 

         Dopad koronavirové krize se odrazil v péči o klienty v oblasti jak přímé péče, tak i oblasti 

aktivizační.  

         Už během první vlny epidemie byly postupně rušeny kulturní akce v zařízení, každoroční 

výlety klientů a další aktivity, spojené především s účastí klientů ve veřejném životě. Veškeré 

dřívější aktivity, spojené s podporou mezigeneračního soužití a setkávání, byly přesunuty do 

distanční formy. 

 

          Ještě mnohem větší důraz byl kladen na individuální aktivizaci, přičemž se nejednalo 

pouze o dopomoc při obstarávání osobních záležitostí klientů, ale i alternativní zprostředkování 

setkávání s příbuznými a přáteli. Jednalo se o zprostředkování videohovorů v době zákazu 

návštěv a zákazu vycházení klientů a také o předávání balíčků a korespondence mezi klienty a 

jejich nejbližšími. 

 

          V přímé péči se jednalo především o zachování poskytování základních činností, které 

bylo nutné zachovat i během nedostatku pracovníků, zejména ve druhé vlně pandemie, která 

přišla v podzimním období a udeřila v našem zařízení naplno. 

 

           V návaznosti na vzniklou situaci,  byla v zařízení zavedena přísná karanténní opatření, 

včetně vytvoření karanténních pokojů a  poskytování tzv. bariérové ošetřovatelské péče. 

Během epidemie zemřelo 7 klientů ze služby DS a DOZP. 

             Ve službě chráněné bydlení, při dodržení všech hygienických a dezinfekčních postupů, 

onemocněl Covidem_19 v roce 2020 jeden uživatel, který byl izolován na samostatném pokoji  

a zpřísněna byla i pravidla pohybu  u všech ostatních  klientů v zařízení. 

 

               Na základě NV byli v měsíci listopadu  pravidelně testováni jak klienti, tak i všichni 

zaměstnanci. Při dodržování nastavených  podmínek, s odkazem na NV, začaly probíhat 

návštěvy klientů  v zařízení a rovněž návštěvy klientů u jejich blízkých. 

 

2. personalistika  

 

          V době, kdy epidemie v našem zařízení udeřila nejvíce,  onemocnělo několik klientů a 

více než dvě třetiny pracovníků v přímé péči. V rámci zachování bazální péče o klienty, byla 

nutná pomoc jak dobrovolníků z Českého červeného kříže,  tak i z řad dobrovolníků 

z dobrovolnického centra Masarykovy univerzity, celkem cca 25 osob. Tuto významnou 

pomoc pro nás koordinoval a zajišťoval KrÚ Jihomoravského kraje, odbor sociálních věcí, kdy 

studenti u nás pracovali na základě pracovního příkazu hejtmana Jihomoravského kraje. 

Zároveň k nám docházeli i dobrovolníci z řad studentů středních škol. 

 

 



71 

 

            Odměny na tyto dohody o provedení práce byly v minimální míře čerpány 

z plánovaného objemu prostředků na OON, na pokrytí většiny dohod pak byla převedena suma 

ze schváleného limitu prostředků na platy. V důsledku této abnormální zvýšené nemocnosti 

došlo k navýšení přesčasových hodin, v kategorii pracovníků v sociálních službách, které 

z časového důvodu nebylo možné vyčerpat formou náhradního volna a organizace musela 

přistoupit k jejich proplacení. Ze stejného důvodu si mnozí zaměstnanci neměli možnost 

vyčerpat řádnou dovolenou a ta jim byla převedena do následujícího roku. 

 

            Z dotačních programů MPSV ČR a MZ ČR, na podporu finančního ohodnocení 

zaměstnanců v souvislosti s epidemií COVID_19, byla v měsících srpnu a září 2020 všem 

zaměstnancům vyplacena mimořádná odměna. 

 

 

3. ekonomika a investice       

 

           Vzhledem k úsporným opatřením, v souvislostí s epidemií COVID_19, bylo veškeré 

plánované pořízení hmotných movitých věcí, z investičního fondu organizace, pozastaveno. 

 

         Provedeny však byly dvě významné akce charakteru oprav, financované JMK, z účelově 

určených prostředků na provoz, ve výši 900,- tis. Kč a 700,- tis. Kč, týkající se výměny 

střešních a špaletových oken Habrovanského zámku, které byly ve velmi neutěšeném stavu. 

 

 

          Dále proběhly rovněž dvě plánované investiční akce, taktéž financovány z rozpočtu 

JMK, ve výši 300,- tis. Kč, za účelem zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

dvou kotelen v Habrovanském zámku.  

 

         Z provozních prostředků organizace ve III./IV. 2020, realizovala plánovou výměnu 

starého nábytku ve třech jídelnách klientů, přičemž zároveň došlo k dovybavení těchto prostor 

záclonami, ubrusy a drobným inventářem, pro dosažení příjemného prostředí.  

Malování a drobné úpravy těchto prostor bylo prováděno v rámci údržby, vlastními silami. 

 

        Vzniklá situace, v souvislosti s pandemií nás přiměla k dovybavení jednotlivých pokojů o 

varné konvice, mikrovlnné trouby a ledničky. 

 

       Rovněž jsme obměnili další část elektrických polohovatelných lůžek a pomůcek, pro 

usnadnění života našich tělesně postižených klientů. 

 

          Značná část finančních prostředků byla během celého roku použita na pořizování 

ochranných a dezinfekčních prostředků,  a taktéž dalšího majetku, vše související s nutnými 

opatřeními  s koronavirovou krizí. 

        Organizace obdržela finanční prostředky na zvýšené provozní výdaje z dotačních  titulů  

MPSV, v celkové výši 865 565,- Kč. 

  

        Se zajišťováním ochranných pomůcek a dezinfekce pomáhal především zřizovatel, 

Jihomoravský kraj, bez jehož pomoci by byla situace velmi těžce zvladatelná. 

 

 

 

 



72 

 

 

 

X.    Doplňková činnost 

 

          V zařízení je provozována doplňková činnost, konkrétně se jedná o činnost hostinskou, 

jejíž realizace je povolena Zřizovací listinou. 

 

           Hostinská činnost zahrnuje následující činnosti: 

 

1. poskytování ubytování ve dvou hostinských pokojích 

- tato činnost umožňuje ubytování návštěvám a rodinným příslušníkům našich 

klientů 

-  k ní jsou stanovena pravidla pro ubytování v hostinských pokojích 

- dále je zpracován provozní řád a dezinfekční plán schválený Krajskou 

hygienickou stanicí JMK, územní pracoviště Vyškov 

- je doložena kalkulace nákladů na ubytování včetně stanovení výše zisku 

- náklady na ubytování bez zisku činí 200,-Kč, zisk 15,-Kč 

- výše úhrady za ubytování činí 215,- Kč /l pokoj/ l osoba/ 1 noc 

 

       2. poskytování stravy z ústavní kuchyně 

                                 -   tato činnost umožňuje odebírat stravu z ústavní kuchyně (snídaně,  

                                     (obědy, večeře) 

                                  -   je doložena kalkulace nákladů pro každou odebíranou stravu  

                                      jednotlivě 

- náklady na 1 oběd bez zisku činí 69,-Kč, zisk 3,- Kč 

- výše úhrady za 1 odebraný oběd činí 72,- Kč 

 

          Ke konci zúčtovacího období, tj. k 31.12.2020, vykazoval  výsledek hospodaření 

doplňkové činnosti  před zdaněním zisk ve výši  5 937,-- Kč. 

         Oproti roku 2019 je zisk v roce 2020 nižší. V průběhu roku jsme zaznamenali úbytek 

cizích strávníků i ubytovaných, v důsledku pandemie koronaviru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

 

 

 


